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Mövzunun aktuallığı və işlənmə dərəcə-

si. Müasir dövrdə korrupsiyaya qarşı mübarizə-

yə dair məsələ hər bir dövlətin qarşısında duran 

həlli zəruri olan aktual problemlərdən biri he-

sab edilir. Buna görə də, müasir dünyanın hər 

bir ölkəsində və beynəlxalq təşkilatlarda kor-

rupsiyaya qarşı mübarizə geniş vüsət almış, 

dövlət vəzifəli şəxslərin, o cümlədən dövlət 

qulluqçularının korrupsiya hüquqpozmalarına 

görə məsuliyyətinin daha da artırılması, milli və 

beynəlxalq qanunvericilik bazasının təkmilləş-

dirilməsi aktual və həlli zəruri olan problemlər-

dən birinə çevrilmişdir. Təbii və qaçılmaz ola-

raq bu problem Azərbaycan Respublikasında da 

bu və ya digər dərəcədə mövcuddur. Lakin, 

müsbət hal kimi qeyd etmək lazımdır ki, Azər-

baycanda korrupsiyaya qarşı mübarizə tədbirlə-

ri dövlət rəhbərliyinin daimi diqqət mərkəzində 

olmuşdur. Azərbayanda korrupsiyaya qarşı mü-

barizə sahəsində dövlət siyasətinin əsası 

Ümummilli Lider Heydər Əliyev tərəfindən qo-

yulmuş, hazırda isə bu siyasət Prezident İlham 

Əliyev cənabları tərəfindən əzmlə, uğurla da-

vam və inkişaf etdirilərək qətiyyətlə həyata ke-

çirilir, qanunvericilik bazası təkmilləşdirilir, 

əməli tədbirlər görülür və bir sıra səmərəli insti-

tusional mexanizmlər tətbiq edilir. 

Dövlət qulluqçularının hüquqi statusunun 

tərkib elementləri, dövlət və cəmiyyət qarşısın-

dakı öhdəlikləri onların sosial məsuliyyətinin 

mürəkkəbliyi ilə xarakterizə edilir. Dövlət qul-

luqçularının hüquqi məsuliyyəti sistemində kor-

rupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmaları öz məz-

mununa və növ müxtəlifliyinə görə fərqlənir. 

Korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə 

məsuliyyətin bütün növləri dövlət qulluğu siste-

mində təzahür edir. Bu cəhət dövlət vəzifəli 

şəxslərin, o cümlədən dövlət qulluqçularının sə-

lahiyyət həddi və məsuliyyətinin dərəcəsi ilə 

xarakterizə edilir. Fikrimizcə, dövlət qulluqçu-

larının intizam məsuliyyətini həm ümumi, həm 

də xüsusi aspektdə xarakterizə etmək olar. Bu 

baxımdan demək olar ki, müasir dövrdə korrup-

siya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə dövlət 

qulluqçularının hüquqi məsuliyyətinin xüsusiy-

yətlərinin, onun intizam məsuliyyəti ilə qarşı-

lıqlı əlaqəsinin və xüsusi növ intizam məsuliy-

yəti kimi xarakterik cəhətlərinin elmi təhlili bö-

yük maraq kəsb edir. 

“Azərbaycan Respublikasında dövlət qullu-

ğunun inkişafına dair 2019-2025-ci illər üçün 

Strategiya”nın 2023-2025-ci illərdə icrası üzrə 

Fəaliyyət Planı”nda “Dövlət qulluqçularının in-

tizam məsuliyyəti ilə bağlı normativ hüquqi ba-

zanın təkmilləşdirilməsi”nə dair məsələ öz əksi-

ni tapmışdır (6.2-ci yarımbənd) [6]. Fikrimizcə, 

bu fakt seçilmiş mövzunun aktuallığını xarakte-

rizə edən əsas cəhətlərdən biridir. 

Yuxarıda qeyd edilən amillər belə qənaətə 

gəlməyə əsas verir ki, müasir dövrdə korrupsiya 

ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə dövlət qul-

luqçularının xüsusi növ intizam məsuliyyətinə 

dair məsələ elmi-nəzəri və təcrübi baxımdan 

aktuallığı ilə seçilir. 
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Korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına 

görə dövlət qulluqçularının intizam məsuliyyə-

tinin ümumnəzəri, hüquqi və təcrübi aspektləri-

nə dair məsələ bu və ya digər dərəcədə elmi cə-

hətdən təhlil edilmişdir. Belə ki, dövlət qulluq-

çularının intizam məsuliyyətinin ümumnəzəri 

və təcrübi aspektləri: Ə.H.Rzayev, C.S.Vəliye-

va, O.C.Məmmədov, M.B.Dobrobaba, 

S.Y.Çannov, M.V.Presnyakov, V.İ.Mayorov, 

R.A.Pestov, E.L.Leşina, A.Y.Pankratov, 

E.İ.Slepnyeva, S.A.Savin, S.S.Tereşuk, 

L.A.Çernışeva, M.A.Jiltsov və s. müəlliflərin 

əsərlərində araşdırılmışdır. Lakin, korrupsiya 

ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə dövlət qul-

luqçularının xüsusi növ intizam məsuliyyətinə 

dair məsələyə toxunulmamış, əsaslı təhlillər 

aparılmamış, onun müasir konsepsiyası ifadə 

edilməmiş və nəzəri-hüquqi modeli formalaşdı-

rılmamışdır. 

Tədqiqatın obyekti və predmeti. Tədqi-

qatın obyektini müasir dövrdə korrupsiya ilə 

əlaqədar hüquqpozmalarına görə dövlət qulluq-

çularının xüsusi növ intizam məsuliyyəti üzrə 

yaranan ictimai münasibətlər təşkil edir, pred-

metini isə korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozma-

larına görə dövlət qulluqçularının xüsusi növ 

intizam məsuliyyətini şərtləndirən beynəlxalq 

hüquqi aktlarda və Azərbaycan Respublikasının 

qanunvericiliyində təsbit olunan hüquqi norma-

lar təşkil edir. 

Tədqiqatın məqsəd və vəzifələri. Tədqi-

qatın məqsədi korrupsiya ilə əlaqədar hüquq-

pozmalarına görə dövlət qulluqçularının xüsusi 

növ intizam məsuliyyətinin nəzəri-hüquqi mo-

delinə dair elmi və normativ müddəaların təhli-

lindən ibarətdir. Göstərilən məqsədə nail olmaq 

üçün tədqiqat zamanı qarşıya aşağıdakı vəzifə-

lər qoyulmuşdur: korrupsiya ilə əlaqədar hü-

quqpozmalarına görə dövlət qulluqçularının xü-

susi növ intizam məsuliyyətinə dair - dövlət si-

yasətinin nəzərdən keçirilməsi; elmi-nəzəri ba-

xışların ümumiləşdirilməsi; qanunvericilik ba-

zasının təhlil edilməsi; dövlət qulluqçularının 

xüsusi növ intizam məsuliyyətinin tərkib ele-

mentlərinin müəyyən edilməsi; onun müasir nə-

zəri-hüquqi modelinin formalaşdırılmasına aid 

müddəaların ifadə edilməsi və qanunvericiliyin 

təkmilləşdirilməsinə dair təkliflərin verilməsi. 

Tədqiqat metodları. Tədqiqatın nəzəri-

metodoloji əsasını idrakın ümumi elmi metod-

ları, o cümlədən obyektivlik, ardıcıllıq, elmi-

nəzəri və normativ hüquqi mənbələrin təhlili, 

ümumiləşdirmə, hüquq tətbiqetmə təcrübəsinin 

təhlili, xüsusi elmi metodlar, müqayisəli-hüquqi 

metod, hüquqi şərh və s. təşkil edir. Seçilmiş 

metodların kompleks şəkildə tətbiqi korrupsiya 

ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə dövlət qul-

luqçularının xüsusi növ intizam məsuliyyətinin 

nəzəri-hüquqi modelinin formalaşdırılması və 

qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi üzrə müəy-

yən nəticələrə gəlməyə, ümumiləşdirmələr 

aparmağa və praktiki tövsiyələr təqdim etməyə 

imkan vermişdir. 

Tədqiqatın elmi yeniliyi. Tədqiqatın elmi 

yeniliyi onunla şərtlənir ki, korrupsiya ilə əla-

qədar hüquqpozmalarına görə dövlət qulluqçu-

larının xüsusi növ intizam məsuliyyətinin nəzə-

ri-hüquqi modeli ilk dəfə olaraq sistemli şəkildə 

təhlil edilir. Bu amil Azərbaycan hüquq elmi 

üçün seçilmiş mövzunun aktuallığını, onun 

təhlilinin zəruriliyini, elmi yeniliyini və təcrü-

bi əhəmiyyətini özündə ehtiva edir. 

Əsas materialın şərhi. Təəssüflə qeyd et-

mək lazımdır ki, müasir dövrdə korrupsiya 

problemi hər bir dövlətdə aşkar formada özünü 

biruzə verir, korrupsiya, o cümlədən siyasi kor-

rupsiya beynəlxalq səviyyədə böyük təhlükəyə, 

bütün bəşəriyyət üçün açıq təhdidə çevrilibdir. 

“Siyasi korrupsiya hökumət siyasətinin, qərar-

ların və qanunların manipulyasiyasını nəzərdə 

tutur. Bu yolla səlahiyyətli şəxslər atdıqları ad-

dımlarla vəzifələrini, statuslarını və ya sərvətlə-

rini ya qoruyur, ya da artırırlar” [34]. Korrupsi-

ya hər bir ölkənin təhlükəsizliyinə təhdid yara-

dır, cəmiyyətin inkişafına xələl yetirir, əlverişli 

biznes mühitinin yaranmasına mane olur və hü-

quqi nihilizmə gətirib çıxarır. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, 

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev cə-

nabları tərəfindən uğurla həyata keçirilən kons-

titusion islahatlar kompleksi inkişafın Azərbay-

can modelinin formalaşmasında mühüm yer tu-

tur. Konstitusion islahatlar sistemində elektron 

hüquq münasibətlərinin tətbiq edilməsi, dövlət 

hakimiyyəti, dövlət idarəetməsi və dövlət qullu-

ğu sisteminin təkmilləşdirilməsi, dövlətin peşə-

kar kadrla təminatı, dövlət sektorunda sosial 

məsuliyyətin daha səmərəli bərqərar edilməsi, 

korrupsiyaya qarşı mübarizənin gücləndirilmə-

si, insan hüquqlarının asan hüquqi metodlarla 
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və müasir modellərlə təmin edilməsi, əlverişli 

biznes mühitinin yaradılması və s. əsas hədəf-

lərdən biridir. Bu hədəflər sırasında dövlət ha-

kimiyyəti, dövlət idarəetməsi və dövlət qulluğu 

sistemində dövlət vəzifəli şəxslərin, o cümlədən 

dövlət qulluqçularının hüquqi məsuliyyətinin 

artırılması böyük yer tutur. 

Fikrimizcə, Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham 

Əliyev cənablarının dövlətə, xalqa və bəşəriy-

yətə xidmət edən ülvi ideyaları, inkişafın Azər-

baycan modelinin əsasını təşkil edən kompleks 

xarakterli islahatları Azərbaycanın dövlətçilik 

tarixində və ölkədaxili, regional və beynəlxalq 

ictimai-siyasi mühitdə “İlham Əliyev islahat-

ları”, “Dövlət idarəetməsində İlham Əliyev 

təcrübəsi” statusu qazanmış və dövlət başçıları 

üçün mütərəqqi təcrübə mənbəyinə çevrilmiş-

dir. “Dövlət idarəetməsində İlham Əliyev təc-

rübəsi” özündə müasir Azərbaycanın inkişaf 

modelinin nümunəvi göstəricilərini, dünya li-

derləri üçün örnək olan dövlət idarəetmə me-

todlarını və institusional mexanizmləri ifadə 

edir. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, 

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev cə-

nablarının korrupsiyaya qarşı mübarizə sahəsin-

də həyata keçirilən dövlət siyasətinə, o cümlə-

dən dövlət vəzifəli şəxslərin fəaliyyətində şəf-

faflığın təmin edilməsinə dair dəyərli fikirləri, 

dövlət başçısı olaraq açıq mövqeyi böyük siya-

si, hüquqi, mənəvi və elmi əhəmiyyət kəsb edir. 

Prezident İlham Əliyevin siyasi mövqeyi. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 

Əliyev andiçmə mərasimindəki nitqində (18 ap-

rel 2018) ifadə etmişdir ki: “Korrupsiyaya, rüş-

vətxorluğa qarşı mübarizə aparılır, bundan son-

ra da aparılacaqdır. Bu istiqamətdə inzibati təd-

birlər, cəza tədbirləri görüləcək və ən böyük sə-

mərə verən sistem xarakterli tədbirlər, institu-

sional islahatlar həyata keçiriləcəkdir. “ASAN 

xidmət” onların arasında xüsusi yer tutur. Azər-

baycan vətəndaşları görürlər ki, biz tədricən bu 

qurumun funksiyalarını genişləndiririk” [15, 

s.206]. 

Prezident İlham Əliyev cənablarının yuxa-

rıda istinad olunan elmi xarakterli, dəyərli fikir-

ləri dövlət başçısının bəşəri bəla olan korrupsi-

yaya qarşı mübarizə sahəsində mövqeyini açıq 

ifadə edir, dövlət idarəetməsi və dövlət qulluğu 

sistemində, dövlət vəzifəli şəxslərin və dövlət 

qulluqçularının fəaliyyətində korrupsiyaya sə-

bəb ola biləcək halların qarşısının alınmasına, 

dövlət idarəetməsində səmərəliliyin təmin edil-

məsinə yönəlmişdir. 

İslahatların qısa xülasəsi. Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin müvafiq Sərəncam-

ları ilə: “Açıq Hökumətin təşviqinə dair 2012-

2015-ci illər üçün Milli Fəaliyyət Planı”, “Açıq 

hökumətin təşviqinə dair 2016-2018-ci illər 

üçün Milli Fəaliyyət Planı”, “Açıq hökumətin 

təşviqinə dair 2020-2022-ci illər üçün Milli 

Fəaliyyət Planı”; "Korrupsiyaya qarşı mübarizə 

üzrə Dövlət Proqramı (2004-2006-cı illər)", 

"Şəffaflığın artırılması və korrupsiyaya qarşı 

mübarizə üzrə Milli Strategiya və onun həyata 

keçirilməsi ilə bağlı 2007-2011-ci illər üçün 

Fəaliyyət Planı"; “Korrupsiyaya qarşı mübari-

zəyə dair 2012-2015-ci illər üçün Milli Fəaliy-

yət Planı” və “Korrupsiyaya qarşı mübarizənin 

gücləndirilməsinə dair 2022-2026-cı illər üçün 

Milli Fəaliyyət Planı” təsdiq edilmişdir. 

"Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

yanında Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnova-

siyalar üzrə Dövlət Agentliyinin yaradılması və 

dövlət orqanları tərəfindən vətəndaşlara göstəri-

lən xidmətlərin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı təd-

birlər haqqında" Azərbaycan Respublikası Pre-

zidentinin 13 iyul 2012-ci il tarixli Fərmanı isə 

vətəndaş məmnunluğunun təmin edilməsi və 

korrupsiyaya qarşı mübarizə sahəsində Azər-

baycan modelinin əsasını təşkil etmişdir. 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 

2018-ci il 23 noyabr tarixli Sərəncamı ilə təsdiq 

edilmiş “Azərbaycan Respublikasında dövlət 

qulluğunun inkişafına dair 2019-2025-ci illər 

üçün Strategiya”nın “Dövlət qulluğunun inkişaf 

istiqamətləri” sırasında “Dövlət qulluqçularının 

etik davranış qaydalarının tətbiqinin təkmilləş-

dirilməsi (5.10-cu yarımbənd)” aşağıdakı kimi 

ifadə edilmişdir: “Dövlət qulluqçularının etik 

davranışı korrupsiyaya qarşı mübarizədə əsas 

alətlərdən biri olmaqla, dövlət qulluğuna icti-

mai etimadın və vətəndaş məmnunluğunun artı-

rılmasında mühüm rol oynayır. Dövlət qulluqçu-

ları vəzifə funksiyalarının icrası zamanı bu qay-

daları və bu sahədə müəyyən edilmiş dəyərləri 

rəhbər tutmalı, dövlət orqanlarının rəhbərləri 

davranışları ilə tabeliyindəki dövlət qulluqçuları-
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na nümunə olmalı, etik qaydaların tələblərinə 

onların əməl etməsini təmin etməlidirlər” [5]. 

“Azərbaycan Respublikasında dövlət qullu-

ğunun inkişafına dair 2019-2025-ci illər üçün 

Strategiya”nın 2023-2025-ci illərdə icrası üzrə 

Fəaliyyət Planı” Azərbaycan Respublikası Pre-

zidentinin 2022-ci il 30 dekabr tarixli Sərənca-

mı ilə təsdiq edilibdir. Həmin Fəaliyyət Planı-

nın 6-cı bəndi “Dövlət qulluğuna dair norma-

tiv hüquqi aktların təkmilləşdirilməsi və onla-

rın icrasına nəzarət” adlanır. Burada “Dövlət 

qulluqçularının intizam məsuliyyəti ilə bağlı 

normativ hüquqi bazanın təkmilləşdirilməsi”nə 

dair məsələ də öz əksini tapmışdır (6.2-ci ya-

rımbənd) [6]. 

Fikrimizcə, həm Strategiyada, həm də, 

onun icrası ilə bağlı Fəaliyyət Planında nəzərdə 

tutulmuş dövlət qulluqçularının etik davranış 

qaydalarının tətbiqinin və intizam məsuliyyəti 

ilə bağlı normativ hüquqi bazanın təkmilləşdi-

rilməsinə dair məsələ özündə xüsusi növ inti-

zam məsuliyyətinin nəzəri-hüquqi modelinin 

yaranması üçün əsas hüquqi baza kimi çıxış 

edir. 

Nəzəri baxışların xülasəsi. Hüquq nəzə-

riyyəsində intizam məsuliyyəti hüquqi məsuliy-

yətin növlərindən biri kimi təqdim edilir və 

haqlı olaraq “fiziki şəxsin əmək, xidməti, vəzifə 

öhdəliklərinin icrası ilə bağlı məsuliyyətindən 

ibarətdir” [50, s.281] kimi ifadə edilir. Elmi 

tədqiqatlarda dövlət qulluqçularının hüquqi mə-

suliyyətinin təbiətinə və növlərinə dair differen-

sial yanaşmalar, fərqli baxışlar ifadə edilmiş, 

əsasən dar intizam spektrinə malik [40, s.38-41] 

və ya iqtisadi zərər, korrupsiya davranışının xü-

susiyyətləri [37], hadisənin genezisi [36, s.59-

69] baxımından təhlil olunmuş, dövlət qulluq-

çularının fəaliyyətində korrupsiya hüquqpoz-

malarını xarakterizə edən bir sıra ümumi və xü-

susi mülahizələr irəli sürülmüşdür [42, s.25-24; 

43, s.16, 54; 48, s.86; 22; 23; 24; 27; 28; 29; 

45; 38]. 

Ə.H.Rzayevin fikirincə, “dövlət aparatında 

neqativ hallar, o cümlədən bürokratizm dövlət 

qulluqçularının mənəviyyatının aşağı səviyyəsi 

ilə sintez olunanda dövlət siyasətində və dövlət 

qulluğunun qanunvericilik bazasında göstərilən 

hüquqi davranış korrupsiyaya deformasiya olu-

nur” [32, s.401-402]. Ə.H.Rzayev haqlı olaraq 

dövlət aparatında korrupsiyaya səbəb olan ele-

mentlər sisteminə “neqativ hallar, bürokratizm, 

mənəviyyat, dövlət siyasəti və dövlət qulluğu-

nun qanunvericilik bazası” kimi mühüm əhə-

miyyət kəsb edən anlayışları daxil edir. Fikir-

mizcə, “neqativ hal, bürokratiya, mənəviyyat, 

dövlət siyasəti və dövlət qulluğu” kimi ele-

mentlər bir tərəfdən, dövlət vəzifəli şəxslərin 

peşəkar dövlət qulluğu fəaliyyətinin və ya peşə-

kar əmək fəaliyyətinin qiymətləndirilməsinin 

mühüm aspektlərini müəyyən edir. Digər tərəf-

dən isə, dövlət orqanlarının daxili intizam qay-

dalarının strukturunun əsas istiqamətlərini 

özündə ifadə edir. Bu yanaşma özülüyündə 

dövlət qulluqçusunun intizam məsuliyyətinin 

ümumi elementlərindən fərqli olan, xüsusi ele-

mentlərini isbat etmiş olur. Hesab edirik ki, 

dövlət qulluğu sistemində korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmalarına qarşı preventiv tədbirlə-

rin zəruriliyi məcmu olaraq xüsusi növ intizam 

məsuliyyətinin mövcudluğunu şərtləndirir. 

C.A.Süleymanov yazır: “müasir dövrdə 

xalq hakimiyyətinə əsaslanan modern və çevik 

idarəetmənin təmin edilməsi, dövlət orqanları-

nın fəaliyyətində şəffaflığın artırılması və kor-

rupsiyaya şərait yaradan halların aradan qaldı-

rılması üçün “Elektron demokratiyanın” yara-

dılması əsas amillərdən biridir” [33, s.246]. 

C.A.Süleymanov haqlı olaraq xalq hakimiyyəti-

nin bərqərar ediməsi üçün “moderin və çevik 

idarəetməni, dövlət orqanlarında şəffaflığın ar-

tırılması və korrupsiyanın aradan qaldırılma-

sı”nı “Elektron demokratiya”nın yaradılmasın-

da görür. Fikirmizcə, müasir dövrdə dövlət qul-

luğu sistemində elektron hüquq münasibətləri 

daha da geniş vüsət almalı və rəqəmsal höku-

mətə keçid təmin edilməlidir. Yeni növ ictimai 

münasibətlərin formalaşması və inkişafı, dövlət 

qulluğu sistemində elektron hüquq münasibət-

lərinin daha geniş bərqərar edilməsi özündə 

dövlət qulluqçularının intizam məsuliyyətinin 

xüsusi növünün formalaşmasına səbəb olur. 

A.R.Qədiməliyevin fikrincə, “müasir kons-

titusionalizmdə mərkəzsizləşdirmə konseptual 

olaraq adətən cəmiyyətin daha çox demokratik-

ləşməsinin təzahürü kimi çıxış edir, çünki pub-

lik hakimiyyətin mərkəzsizləşdirilməsi idarəet-

mə strukturlarının nisbi müstəqilliyini nəzərdə 

tutur, onlara öz səlahiyyətləri daxilində qərarlar 

qəbul etmək və həyata keçirmək, həmçinin belə 

qərarlara görə hüquqi və siyasi məsuliyyət daşı-
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maq hüququ verir” [20, s.51]. Qeyd etdiyimiz 

kimi, “siyasi məsuliyyət müxtəlif statuslu və sə-

lahiyyət hədli dövlət vəzifəli şəxslərin xalq, cə-

miyyət, dövlət, dövlət hakimiyyəti orqanları 

qarşısında yaranır və ona edilmiş etibarın itiril-

məsi nəticəsində özünü büruzə verir. Fikrimiz-

cə, müasir qanunvericilik baxımından demək 

olar ki, siyasi məsuliyyət dövlətin konstitusiya 

ilə müəyyən edilmiş siyasi məqsədlərinin və 

funksiyalarının icraçısı olan dövlət vəzifəli 

şəxslərin konstitusiyaya zidd hərəkətinin və ya 

hərəkətsizliyinin nəticəsində yaranır” [27, 

s.123]. M.B.Dobrobaba və b. hesab edirlər ki, 

“korrupsiya hüquqpozuntusu törətmiş vətənda-

şa münasibətdə dövlət və bələdiyyə qulluğu və-

zifəsini tutma hüququndan məhrumetmə kimi 

təsir tədbirinin tətbiqi avtomatik xarakter daşı-

mamalıdır, yəni bu, sadəcə olaraq, belə bir hü-

quqpozuntusu törədildikdə və hətta işəgötürə-

nin nümayəndəsi tərəfindən ona etimadın itiril-

məsi müəyyən edildikdə tətbiq edilməlidir” [38, 

s.281]. N.Karaqodin və İ.Karaqodina hesab 

edirlər ki, “korrupsiya nöqteyi-nəzərindən icti-

mai müsabiqə, attestasiya, ixtisas imtahanı, xü-

susən zəif hesab olunan vəzifələrin tutulması 

üçün kadrların seçimi, hazırlığı və rotasiyası ki-

mi prosedurları dövlət və bələdiyyə qulluğu sis-

temində korrupsiyanın üzə çıxacağına imkan 

verir, qulluq fəaliyyətindən şəxsi, yaxud korpo-

rativ mənafelərdə istifadə etməyə çalışan şəxs-

lərə maneə yaradır” [41, s.78]. A.X.Qədirovun 

fikrincə, "neqativ sosial hadisələrdən biri də ha-

kimiyyətin və idarəetmənin müxtəlif səviyyələ-

rində və strukturlarında təzahür edən korrupsiya 

hallarıdır" [19, s.5]. V.Novruzov yazır: “Azər-

baycanda iqtisadi inkişaf modelini səciyyələn-

dirən xüsusiyyətlərdən biri də idarəetmə siste-

mində və bütövlükdə iqtisadi-sosial həyatda 

şəffaflıq amilinə xüsusi önəm verilməsidir. Çox 

səciyyəvidir ki, şəffaflıq və korrupsiyaya qarşı 

mübarizə Azərbaycan Respublikasının dövlət 

quruculuğu siyasətində daim diqqət mərkəzində 

saxlanılan məsələlərdən biri olmuş, bu istiqa-

mətdə bir sıra mühüm normativ hüquqi aktlar 

qəbul edilmişdir” [31, s.4]. V.Q.Məmmədovun 

fikrincə, "korrupsiya - dövlət qulluqçularının və 

onlara bərabər tutulan şəxslərin vəzifələrindən 

öz şəxsi maraqları naminə, qabaqcadan əlbir 

olub sui-istifadə və saxtakarlıq edərək qeyri-qa-

nuni qərarlar qəbul etməklə normal prosesləri 

pozması və başqasına məxsus pul, qiymətli ka-

ğız, əmlak xarakterli mənfəət və üstünlüklər əl-

də etməsi və ya digər maraqlı tərəflərin sərən-

camına verməsi və ələ alınmasıdır ki, bunun nə-

ticəsində dövlətin, ictimai təşkilatların, bələdiy-

yələrin və vətəndaşların qanunla qorunan məna-

felərinə ciddi ziyan dəyir" [30, s.37]. 

A.Y.Pankratov və E.İ.Slepnyeva yazır: “... kor-

rupsiya hüquqpozması qanunverici tərəfindən 

ayrıca şəkildə müəyyən edilmiş intizam tənbehi 

nəzərdə tutduğu üçün intizam xətasından ob-

yektivləşdirilir” [49, s.7]. Müəlliflər daha sonra 

qeyd edirlər ki, “dövlət və bələdiyyə qulluqçu-

larının intizam tənbehi anlayışını özündə əks et-

dirən qanunvericilik normalarının təhlili belə 

nəticəyə gəlməyə imkan verir ki, intizam tən-

behlərinin tətbiqi xidməti intizamın pozulması 

ilə bağlıdır” [49, s.10]. Müəlliflərin “xidməti 

intizamın pozulması”na dair fikirlərini dəstək-

ləyərək hesab edirik ki, bu mövqe həm ümumi, 

həm də xüsusi növ intizam məsuliyyətini xarak-

terizə edir. 

L.A.Çernışevanın fikirincə, “korrupsiya 

hüquqpozmalarının qarşısının alınmasının ef-

fektiv üsullarından biri də törədilmiş korrupsiya 

hüquqpozmalarına görə məsuliyyətin qaçılmaz-

lığını təmin etməkdir. Korrupsiya hüquqpozma-

larına görə dövlət qulluqçularının intizam mə-

suliyyəti bir sıra xüsusiyyətlərə malikdir. Onla-

rın arasında aşağıdakıları vurğulamaq olar:              

1) hüquqpozmaların məhdud dairəsi; 2) intizam 

məsuliyyətinin tətbiq dairəsi; 3) dövlət qulluq-

çularının korrupsiya hüquqpozmalarına görə in-

tizam məsuliyyətinə cəlb edilməsi proseduruna 

qanunverici tərəfindən tətbiq edilən vahid ya-

naşma” [54, s.45]. S.A.Savin yazır: “dövlət qul-

luqçusu tərəfindən korrupsiya hüquqpozmaları-

nın törədilməsinə görə intizam məsuliyyəti ins-

titutunun qabaqlayıcı funksiyasını da qeyd et-

mək lazımdır. Bu mexanizmin köməyi ilə əslin-

də bu növ hüquq pozuntularının qarşısının alın-

ması həyata keçirilir. Korrupsiya hüquqpozma-

larına görə dövlət qulluqçularının intizam mə-

suliyyəti mexanizminin tətbiqi ilə bağlı prob-

lemli məsələlər sırasında onu da göstərmək olar 

ki, qanunvericiliyin özündə korrupsiya hüquq-

pozması anlayışının özü işlənib hazırlanmamış-

dır” [51, s.143]. M.B.Dobrobaba və S.Y.Çan-

nov hesab edir ki: “... dövlət qulluqçularının 

korrupsiya hüquqpozmalarının törədilməsinə 
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görə məsuliyyətinin hüquqi mahiyyətini onun 

qulluq hüququnda ümumi intizam məsuliyyə-

tindən (əgər varsa) fərqləndirən xüsusiyyətləri-

ni müəyyən etmək, habelə korrupsiya hüquq-

pozmalarının törədilməsinə görə intizam icraa-

tının aparılmasının xüsusiyyətlərini, onun diffe-

rensiallaşdırma səbəblərini izah etmək olar” 

[39, s.91]. V.İ.Mayorov və R.A.Pestov haqlı 

olaraq yazırlar ki: “intizam məsuliyyəti hüquqi 

məsuliyyətin digər növləri arasında mühüm yer 

tutur, onların arasında əmək və qulluq vəzifələ-

rinin icrası zamanı və yalnız xidmətdə tabeçilik 

qaydasında baş verməsi kimi xarakterik xüsu-

siyyəti ilə seçilir. Korrupsiya hüquqpozmaları-

nın törədilməsi intizam tənbehi tədbirlərinin tət-

biqinə səbəb olan ən çox yayılmış hüquqpoz-

malardan biridir. Eyni zamanda, dövlət qulluq-

çularına münasibətdə bu hüquqpozmalara görə 

məsuliyyətin tənzimlənməsində hüquqi norma-

ların təkrarlanması müşahidə edilir ki, bu da 

dövlət qulluqçularının korrupsiya hüquqpozma-

larına görə məsuliyyəti ilə intizam məsuliyyəti-

nin nisbəti məsələsində mübahisələrə səbəb 

olur” [46, s.36]. M.V.Presnyakov və S.Y.Çan-

nov haqlı olaraq qeyd edirlər ki, “dövlət qulluq-

çularının intizam məsuliyyəti müvafiq normala-

ra tabe olan şəxslər dairəsində, intizam tənbehi 

tətbiq etmək səlahiyyətinə malik olan şəxslər və 

orqanlar dairəsində, müəyyən edilmiş qaydada 

fərqlənən intizam məsuliyyətinin xüsusi növü-

dür [53, s.381]. E.L.Leşina yazır: “dövlət qul-

luqçularının intizam tənbehi işləri üzrə icraat 

şəxsin hüquqları, azadlıqları və qanuni mənafe-

lərinin əhəmiyyətli dərəcədə toxunulduğu icti-

mai fəaliyyət sahəsidir. Vəzifəli şəxslərin inti-

zam tənbehi işlərinin başlanması, baxılması, iş 

üzrə icraatının təmin edilməsi üçün tədbirlərin 

tətbiqi ilə bağlı hər hansı hərəkəti intizam icraa-

tının əsas vəzifələrinin həyata keçirilməsini, 

onun subyektlərinin və iştirakçılarının hüquq və 

qanuni mənafelərini, dövlət qulluqçusunun 

əsassız intizam məsuliyyətindən müdafiəsini tə-

min etməlidir” [44, s.152]. S.S.Tereşuk haqlı 

olaraq yazır: “intizam xarakterli korrupsiya hü-

quqpozmaları ilə intizam xətasının nisbəti mü-

əyyən edilərkən nəzərə alınmalıdır ki, hüquq 

mühafizə orqanının əməkdaşı iş üzrə icraata 

başlamazdan əvvəl müəyyən vəzifə və qadağa-

ların tətbiqi məqsədlərini: korrupsiya hüquq-

pozmalarının qarşısının alınması məqsədilə tət-

biq edilib-edilməməsini, çıxarılan nəticələr əsa-

sında “ümumi” əsaslarla və ya korrupsiya hü-

quqpozması ilə əlaqədar müvafiq intizam icraa-

tına başlamağı müəyyən etməyə borcludur” 

[52, s.140]. S.A.Savin hesab edir ki, “dövlət 

qulluqçusu korrupsiya hüquqpozması törətdik-

də onun əməllərində təqsirliliyin olub-olmama-

sının müəyyən edilməsi də çox vacibdir, çünki 

bu, hər hansı hüquqpozmanın ən mühüm və ay-

rılmaz əlaməti kimi çıxış edir [51, s.143]. 

Yuxarıda istinad edilən elmi baxışlar belə 

qənaətə gəlməyə əsas verir ki, müəlliflər kor-

rupsiya hüquqpozmalarına görə dövlət qulluq-

çularının intizam məsuliyyətində xüsusi ele-

mentlərə bu və ya digər aspektlər üzrə toxunur-

lar, lakin, onu xüsusi növ intizam məsuliyyəti 

kimi təqdim və təhlil etmirlər. 

Dövlət qulluğu sistemində korrupsiyaya 

qarşı mübarizənin hüquqi mexanizmləri. 

Azərbaycanda dövlət qulluğunun inkişaf tarixi 

göstərir ki, keçmiş sovet ittifaqı dövründə döv-

lət qulluğu institutu lazımi səviyyədə hüquqi 

institusionallaşmaya məruz qalmamışdır, inti-

zam tənbehi tədbirləri mənəvi-əxlaqi xarakter 

daşıyan vasitələrlə əvəz edilmişdir. Müstəqil 

Azərbaycan Respublikasında isə dövlət qulluğu 

institutu 2000-ci ildə Dövlət qulluğu haqqında 

Azərbaycan Respublikasının Qanunu [11] ilə 

bərqərar edilmiş, korrupsiyaya qarşı mübarizə 

isə 2004-cü ildən Korrupsiyaya qarşı mübarizə 

haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu-

nun [16] qəbulu ilə rəsmiləşdirilmişdir. Eyni 

zamanda dövlət sektorunda korrupsiyaya qarşı 

mübarizəni, şəffaflığı, daxili intizamı özündə 

ifadə edən bir sıra etik davranış qaydaları qəbul 

edilmişdir. Azərbaycan Respublikası Milli 

Məclisi deputatının etik davranış qaydalarını və 

həmin qaydalara əməl olunmasının hüquqi me-

xanizmini müəyyən edən xüsusi Qanun - Azər-

baycan Respublikası Milli Məclisi deputatının 

etik davranış qaydaları haqqında Azərbaycan 

Respublikasının 2017-ci il tarixli Qanunu qəbul 

edilmişdir [7]. Dövlət qulluqçuları üçün etik 

davranış qaydalarını və prinsiplərini və onlara 

əməl edilməsi ilə bağlı hüquqi mexanizmləri 

müəyyən edən ümumi Qanun - Dövlət qulluq-

çularının etik davranış qaydaları haqqında 

Azərbaycan Respublikasının 2007-ci il tarixli 

Qanunu qəbul edilmişdir [13] və s. 
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Dövlət qulluğu peşəkar əmək fəaliyyətinin 

xüsusi növüdür [21, s.128-141]. Buna görə də, 

dövlət qulluqçularının fəaliyyətində əmək hü-

quqi elementlər, o cümlədən intizam məsuliy-

yəti xüsusi yer tutur. Dövlət qulluqçularının in-

tizam məsuliyyətinə səbəb olan hallardan biri 

də korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalarıdır. 

Müasir dövrdə korrupsiya halları bütün dünya 

üçün bəşəri bəla kimi çıxış edir. Korrupsiya ad-

lı bəşəri bəlanın əsas subyektləri, hərəkatverici 

qüvvələri sırasında dövlət hakimiyyət səlahiy-

yətli şəxslər, dövlət vəzifəli şəxslər, dövlət qul-

luqçuları daha çox diqqəti cəlb edir. 

Fikrimizcə, korrupsiyaya qarşı mübarizə-

nin səmərəliliyini şərtləndirən əsas cəhətlərdən 

biri dövlət qulluğu fəaliyyəti həyata keçirilər-

kən qanunun aliliyini və intizamı təmin edən 

müasir hüquqi mexanizmlərin mövcud olması-

dır. Bu cəhət mülkiyyət və təşkilati-hüquqi for-

masından və işçilərin əmək vəzifələrindən asılı 

olmayaraq hər bir müəssisənin fəaliyyətində sə-

mərəliliyi və ya məhsuldarlığı bilavasitə şərt-

ləndirir. Qeyd etdiyimiz kimi: “cəmiyyətin döv-

lət hakimiyyətinə münasibətini özündə ehtiva 

edən təzahürlərdən biri məhz korrupsiyadır. 

Korrupsiya hüquqpozmaları isə dövlət hakimiy-

yət səlahiyyətli və dövlət vəzifəli şəxslərin, 

ümumi kontekstdə ifadə etsək dövlət qulluqçu-

larının fəaliyyətində özünü daha çox büruzə ve-

rir. Bunu həm korrupsiyaya qarşı mübarizəyə 

dair beynəlxalq hüquq normaları, həm də döv-

lətlərin milli hüquq normaları və təcrübələri 

özündə ehtiva edir [22, s.16]. Fikrimizcə, kor-

rupsiyaya qarşı mübarizənin əsas hədəfələrin-

dən biri dövlət qulluğu sahəsidir. Korrupsiya 

hüquqpozmaları dövlət vəzifəli şəxslərin, döv-

lət qulluqçularının fəaliyyətində özünü daha 

çox büruzə verir. Dövlət qulluğu sistemində 

korrupsiyaya qarşı mübarizə tədbirləri və dövlət 

qulluqçularının fəaliyyətində korrupsiyaya şəra-

it yaradan hallara qarşı mübarizə sistemli və 

kompleks xarakter daşımalıdır. Dövlət qulluğu 

sistemində korrupsiya hüquqpozmaları dövlət 

qulluqçularının hüquqi məsuliyyətinin müxtəlif 

növlərinin, o cümlədən intizam məsuliyyətinin 

yaranmasına səbəb olur. Sosial, siyasi və hüqu-

qi əhəmiyyətinə görə dövlət qulluqçularının in-

tizam məsuliyyəti ümumi və xüsusi elementlərə 

görə fərqlənir. Korrupsiya ilə əlaqədar hüquq-

pozmalarına görə dövlət qulluqçularının xüsusi 

növ intizam məsuliyyətinə cəlb edilməsi hüquqi 

və sosial əhəmiyyət kəsb edir. 

Dövlət qulluqçularının intizam məsuliy-

yətinin ümumi və xüsusi elementləri. 

Müəlliflərin elmi müddəalarını ümumi 

əsaslarla qəbul edərək dövlət qulluqçularının 

xüsusi növ intizam məsuliyyətinin müasir nəzə-

ri-hüquqi modelini formalaşdırmaq olar. Yuxa-

rıda qeyd edilən elmi müddəalarda dövlət qul-

luqçularının intizam məsuliyyətinin əsasən 

ümumi, qismən isə xüsusi elementləri ifadə edi-

lir, lakin xüsusi növ intizam məsuliyyəti kimi 

xarakterizə edilmir. 

Ümumi intizam məsuliyyətinin strukturuna 

aşağıdakı elementlər daxildir: 

1) intizam məsuliyyətinin hüquqi və faktiki 

əsasları (intizam xətasının törədilməsi); 

2) intizam məsuliyyətinin şərtləri; 

3) intizam məsuliyyətinin predmeti; 

4) intizam tənbehinin tətbiqi; 

5) intizam icraatı və onun həyata keçiril-

məsi. 

Bu struktur şübhəsiz ki, korrupsiya hüquq-

pozmalarına görə dövlət qulluqçularının xüsusi 

növ intizam məsuliyyətinə də şamil edilir. Bu 

baxımdan demək olar ki, korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmalarına görə dövlət qulluqçuları-

nın hüquqi məsuliyyətinin xüsusiyyətləri və 

onun intizam məsuliyyəti ilə qarşılıqlı əlaqəsi 

təbii olaraq mövcuddur. İntizam məsuliyyəti 

dövlət qulluqçusunun hüquqi statusunun əmək 

hüquqi tərkib elementlərini özündə ifadə edir. 

Belə ki: “Dövlət qulluqçularının əmək hüquqi 

statusu bir tərəfdən ümumi statuslu işçi kateqo-

riyasından fərqlənir, digər tərəfdən isə dövlət 

qulluğunun növündən, dövlət orqanlarının və 

dövlət qulluqçularının təsnifatından asılı olaraq 

dəyişir. ... Dövlət qulluğu vətəndaşın konstitusi-

on əmək hüququnu həyata keçirmək üçün əmə-

yə olan qabiliyyəti əsasında sərbəst surətdə 

özünə seçdiyi fəaliyyət növüdür. Fikrimizcə, 

dövlət qulluqçularının konstitusion əmək hüquq 

subyektliyi dedikdə, qanunla müəyyən edilmiş 

qaydada dövlət qulluğuna qəbul, müvafiq hü-

quq və vəzifələri həyata keçirmək, hüquqi mə-

suliyyət daşımaq qabiliyyəti başa düşülür” [25, 

s.39]. Qeyd etdiyimiz kimi: “Dövlət qulluğu 

hüquq münasibətlərinin ictimai və fərdi xarak-

terinin əsas səciyyəvi cəhətlərindən biri də 

onun strukturuna daxil olan elementlərin əmək 
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hüquq münasibətləri ilə əsasən üst-üstə düşmə-

sindən ibarətdir. Dövlət qulluqçularının əmək 

münasibətləri dövlət qulluğu hüquq münasibət-

ləri sisteminin tərkib hissəsi kimi çıxış edir. Bu-

rada əsasən iki aspekt üzrə hüquq münasibətləri 

daha çox diqqəti cəlb edir. Bu münasibətlərdən 

biri hakimiyyət-tabeçilik prinsipinə əsaslanan 

dövlət idarəetməsi üzrə yaranan hüquq münasi-

bətləridir. Digəri isə, əməyin azadlığı prinsipinə 

əsaslanan konstitusion əmək hüququnun dövlət 

orqanlarında həyata keçirilməsi və əmək müqa-

viləsi üzrə yaranan hüquq münasibətləridir” 

[55, s.16]. 

Dövlət qulluqçularının hüquqi statusunun 

tərkib elementlərindən biri onların məsuliyyəti-

dir. Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası ilə 

müəyyən edilir ki: "Konstitusiyanın və qanun-

ların pozulması, o cümlədən Konstitusiyada və 

qanunlarda nəzərdə tutulan hüquqlardan sui-is-

tifadə və ya vəzifələrin yerinə yetirilməməsi qa-

nunla müəyyən edilən məsuliyyətə səbəb olur" 

(maddə 80); "... Hər kəsin dövlət orqanlarının 

yaxud onların vəzifəli şəxslərinin qanuna zidd 

hərəkətləri və ya hərəkətsizliyi nəticəsində vu-

rulmuş zərərin dövlət tərəfindən ödənilməsi hü-

ququ vardır" (maddə 68) [1]. 

Qeyd etdiyimiz kimi, “dövlət qulluğu haq-

qında qanunvericilik sistemi dövlət qulluğu hü-

quq münasibətlərinin vahidliyini və differensia-

siyasını şərtləndirir. Bu amil dövlət qulluqçula-

rının hüquqi statusundan və  onların əmək mü-

nasibətlərinin tənzimlənməsinin xüsusiyyətin-

dən irəli gəlir [26, s.86]”. Dövlət qulluqçuları 

qanunvericiliklə müəyyən edilmiş səviyyədə 

səlahiyyət həddinə və vəzifə öhdəliklərinə ma-

likdirlər. Dövlət qulluqçusunun səlahiyyətindən 

sui-istifadə etməsi hüquq pozuntusunun yaran-

masına səbəb olur. O.C.Məmmədov və C.S.Və-

liyeva dövlət qulluğu hüquq münasibətlərinin 

xüsusi subyektlərinə münasibətdə qeyd edirlər 

ki, “korrupsiya hüquqpozmalarının törədilməsi-

nə görə intizam tədbirlərinin tətbiqi çox vaxt 

problemlidir, çünki onların məsuliyyəti, bir 

qayda olaraq, siyasi xarakter daşıyır” [45, s.10]. 

Qeyd etdiyimiz kimi: “Dövlət qulluğu sistemin-

də korrupsiyaya dair hüquqpozmaları əsasən 

korrupsiyaya şərait yaradan, həmçinin qanuna 

zidd olaraq nemətlər və üstünlüklərin verilməsi 

və ya əldə edilməsi yolu ilə həyata keçirilən, 

nəticə etibarı ilə dövlət qulluqçularının intizam, 

mülki-hüquqi, inzibati, cinayət və konstitusion 

hüquqi məsuliyyətinə səbəb olan hərəkət və hə-

rəkətsizliyin məcmusu kimi xarakterizə etmək 

olar” [24, s.64]. 

Korrupsiyaya qarşı mübarizə sahəsində 

çoxtərəfli sənədlərin xülasəsi: 

Dövlət qulluqçularının fəaliyyətində kor-

rupsiya hüquqpozmalarını xarakterizə edən, 

korrupsiyanın qarşısının alınması və korrupsi-

yaya qarşı mübarizə sahəsində çoxtərəfli sənəd-

lər qəbul edilmişdir. Birləşmiş Millətlər Təşki-

latının Korrupsiya əleyhinə Konvensiyası (31 

oktyabr 2003) korrupsiyaya qarşı mübarizə 

sahəsində böyük hüquqi əhəmiyyət kəsb edir. 

BMT-nin Korrupsiya əleyhinə Konvensiyasın-

da göstərilir ki, “korrupsiya artıq lokal problem 

deyil, bütün ölkələrin cəmiyyət və iqtisadiyyatı-

na toxunan, buna görə də qarşısının alınması və 

əleyhinə mübarizə aparılması sahəsində bey-

nəlxalq əməkdaşlığın müstəsna dərəcədə əhə-

miyyət kəsb etdiyi transmilli bir təzahür ola-

raq, dövlət və bələdiyyə qulluğuna, ictimai ha-

kimiyyətin bütün sferasına zərbə vurur. Həmin 

Konvensiya Azərbaycan Respublikası tətəfin-

dən 30 sentyabr 2005-ci ildə ratifikasiya edi-

libdir” [10]. 

Dövlət qulluqçularının fəaliyyətində kor-

rupsiya hüquqpozmalarına dair çoxtərəfli sə-

nədlərdən biri də Avropa Şurasının "Korrupsiya 

ilə əlaqədar cinayət məsuliyyəti haqqında" 

Konvensiyasıdır (27.01.1999). Bu Konvensiya 

Azərbaycan Respublikası tərəfindən 30 dekabr 

2003-cü ildə təsdiq edilibdir [17]. Avropa Şura-

sının "Korrupsiya ilə əlaqədar mülki-hüquqi 

məsuliyyət haqqında" Konvensiyası 

(04.11.1999) Azərbaycan Respublikası tərəfin-

dən 30 dekabr 2003-cü ildə ratifikasiya edilib-

dir [18]. MDB dövlətlərinin Parlamentlərarası 

Assambleyasının "Antikorrupsiya siyasəti haq-

qında qanunvericliyin əsasları" model Qanunu 

korrupsiyanın daha geniş tərfini özündə ehtiva 

edir" [47]. 

Yuxarıda qeyd edilən çoxtərəfli sənədlər 

sübut edir ki, dövlət idarəçiliyi və dövlət qullu-

ğu sistemində fəaliyyətin səmərəliliyini artır-

maq üçün korrupsiya hüquqpozmalarına qarşı 

mübarizə mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Bu tezis 

dünyanın bir sıra ölkələrində dövlət idarəçiliyi-

nin inzibati-hüquqi mexanizmlərinin dəyişdiril-

məsi, dövlət qulluqçularına münasibətdə qada-
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ğaların və məhdudiyyətlərin islahatı üçün əsas 

olmuşdur. ÇXR-in təcrübəsi göstərir ki, rütbə-

sindən asılı olmayaraq dövlət qulluqçuları üçün 

ciddi cinayət məsuliyyəti tədbirləri müəyyən 

edilir və səlahiyyətlər müvafiq olaraq əmtəə sa-

yılmır, satıla bilməz. Eyni zamanda, göstəricilər 

sistemində kəmiyyət göstəriciləri üçün stimul-

lar nəzərdə tutulmur, məsələn, təyin edilmiş cə-

zalar (açılan cinayətlər) və s. Fransa Respubli-

kasında dövlət qulluqçuları üçün korrupsiya de-

liktlərinə görə yalnız cinayət və inzibati məsu-

liyyət nəzərdə tutulmuşdur. Azərbaycan Res-

publikasının qanunvericiliyinə və elmi təhlilə 

əsaslanaraq qeyd etmişik ki: “Dövlətin məqsəd-

lərinin və funksiyalarının həyata keçirilməsi sa-

həsində dövlət qulluqçusuna həvalə olunmuş 

vəzifələrin yerinə yetirilməməsi və ya lazımi 

şəkildə yerinə yetirilməməsi, qadağalara və 

məhdudiyyətlərə əməl edilməməsi onların hü-

quqi məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olur. 

Fikrimizcə, dövlət qulluqçularının hüquqi mə-

suliyyətinin növlərini aşağıdakı kimi ifadə et-

mək olar: 1) dövlət qulluqçularının konstitusi-

on-hüquqi məsuliyyəti; 2) dövlət qulluqçuları-

nın inzibati məsuliyyəti; 3) dövlət qulluqçuları-

nın intizam məsuliyyəti; 4) dövlət qulluqçuları-

nın maddi məsuliyyəti; 5) dövlət qulluqçuları-

nın mülki-hüquqi məsuliyyəti; 6) dövlət qulluq-

çularının cinayət məsuliyyəti; 7) dövlət qulluq-

çularının peşəkar məsuliyyəti” [28, s.200]. 

Korrupsiya hüquqpozmalarına görə 

dövlət qulluqçularının xüsusi növ intizam 

məsuliyyətini şərtləndirən hüquqi normalar 

və qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi. 

Azərbaycanda korrupsiya hüquqpozmaları-

na görə dövlət qulluqçularının xüsusi növ inti-

zam məsuliyyətinə cəlb edilməsinin hüquqi 

əsasları Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında 

Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəy-

yən edilmişdir [16]. Həmin Qanun dövlət qul-

luqçularının intizam məsuliyyəti institutunun 

ümumi və xüsusi növə ayrılmasına səbəb ol-

muşdur. Dövlət qulluqçularının intizam məsu-

liyyəti institutuna ümumi normalarla yanaşı, 

korrupsiya hüquqpozmalarına görə intizam mə-

suliyyətini tənzimləyən xüsusi normalar daxil 

edilmişdir. Bunun hüquqi mahiyyəti və intizam 

məsuliyyəti ilə əlaqəsi nə elmdə, nə də hüquq 

tətbiqi təcrübəsində hələ də özünü tam ifadə et-

məmişdir. 

Korrupsiya hüquqpozmalarına görə dövlət 

qulluqçularının xüsusi növ intizam məsuliyyəti-

nə dair tədbirlərin səmərəli tətbiqinin hüquqi 

tənzimlənməsi ardıcıllıq, hüquqi terminologiya-

nın vəhdəti, hüquq tətbiqi üçün aydın və bir sıra 

əsas tələblərə cavab verməlidir. Fikrimizcə, bu 

amillərin birliyi dövlət qulluqçularının intizam 

məsuliyyəti institutunun keyfiyyətini təmin et-

miş olar. 

“Dövlət qulluğu haqqında” Azərbaycan 

Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi 

barədə” Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 

24 fevral tarixli Qanunu [12] ilə həmin Qanu-

nun 1-ci maddəsi yeni redaksiyada verilmiş, 

Qanunda istifadə olunan əsas anlayışların mə-

naları yeni məzmunda təsbit edilmişdir. Qanun-

vericinin bu yanaşması, Qanunda dövlət qullu-

ğuna dair leqal anlayışların ifadə edilməsi təq-

dirəlayiq hesab edilir. Dövlət qulluğu haqqında 

Qanunun 1.1.26-cı maddəsinə əsasən: “intizam 

məsuliyyəti – dövlət qulluqçusuna həvalə olun-

muş vəzifələrin yerinə yetirilməməsi və ya lazı-

mi şəkildə yerinə yetirilməməsinə (intizam xə-

tasına), habelə bu Qanunla müəyyən edilmiş 

məhdudiyyətlərə əməl olunmamasına görə bu 

Qanunda nəzərdə tutulmuş intizam tənbehinin 

tətbiqini nəzərdə tutan hüquqi məsuliyyət nö-

vü” kimi xarakterizə edilir. İntizam məsuliyyə-

tinə verilmiş anlayışın məzmunundan onun xü-

susiləşdirilmiş xarakteri aydın görünür. Başqa 

sözlə, dövlət qulluğu sistemində intizam məsu-

liyyətinə verilmiş anlayış üç tərkib hissədən 

ibarətdir: 

1) dövlət qulluqçusuna həvalə olunmuş və-

zifələrin yerinə yetirilməməsinə (intizam xəta-

sına) görə; 

2) dövlət qulluqçusuna həvalə olunmuş və-

zifələrin lazımi şəkildə yerinə yetirilməməsinə 

(intizam xətasına) görə; 

3) Qanunla müəyyən edilmiş məhdudiy-

yətlərə əməl olunmamasına görə. 

Fikrimizcə, burada təsbit edilmiş tərkib 

elementlər dövlət qulluqçusunun ümumi növ 

intizam məsuliyyətini ifadə edir. Bununla yana-

şı, Qanunla müəyyən edilmiş məhdudiyyətlərə 

əməl olunmamasına görə Qanunda nəzərdə tu-

tulmuş intizam tənbehinin tətbiqini nəzərdə tu-

tan hüquqi məsuliyyətə dair norma isə intizam 

məsuliyyətini xüsusiləşdirir, yəni, məhdudiy-

yətlərə əməl edilmədikdə dövlət qulluqçusunun 
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məxsusi intizam məsuliyyətinin yaranmasını 

özündə ifadə edir. 

Qeyd etmək lazımdır ki, intizam məsuliy-

yətinə verilmiş anlayışın məzmunu dövlət qul-

luqçusunun fəaliyyətinin əmək hüquqi xarakte-

rini bir daha qanunvericilik vasitəsilə leqal ola-

raq təsdiq edir. Digər müsbət cəhət isə ondan 

ibarətdir ki, intizam məsuliyyəti dövlət qulluğu 

sistemi üçün xüsusiləşdirilmişdir, lakin tam ifa-

də edilməmişdir. Digər tərəfdən isə, Dövlət qul-

luğu haqqında Qanunun 25-ci maddəsində nə-

zərdə tutulmuş intizam məsuliyyətinin tərkib 

elementləri ilə uyğunsuzluq müşahidə edilir. 

Belə ki, korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmala-

rına görə dövlət qulluqçusunun intizam məsu-

liyyətinə dair məsələ həmin anlayışda təsbit 

edilmir. Bu hal tərəfimizdən qanunvericilikdəki 

uyğunsuzluq kimi qiymətləndirilir. Buna görə 

də, hesab edirik ki, həmin maddənin aşağıdakı 

məzmunda yeni redaksiyada verilməsi məqsə-

dəmüvafiq olardı: 

“1.1.26. dövlət qulluğu sistemində intizam 

məsuliyyəti – dövlət qulluqçusuna həvalə olun-

muş vəzifələrin yerinə yetirilməməsi və ya lazı-

mi şəkildə yerinə yetirilməməsinə (intizam xə-

tasına), habelə bu Qanunla müəyyən edilmiş 

məhdudiyyətlərə əməl olunmamasına görə bu 

Qanunda nəzərdə tutulmuş intizam tənbehinin 

tətbiqini nəzərdə tutan ümumi xarakterli hüquqi 

məsuliyyət növü (ümumi növ intizam məsuliy-

yəti); korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına 

görə (onlar inzibati və ya cinayət məsuliyyəti 

yaratmadıqda) xüsusi xarakterli hüquqi məsu-

liyyət növü (xüsusi növ intizam məsuliyyəti);”. 

Dövlət qulluqçularının intizam məsuliyyə-

tinin tənzimlənməsinin hüquqi əsasları Dövlət 

qulluğu haqqında Qanunun “Dövlət qulluqçu-

sunun məsuliyyəti” adlanan 25-ci maddəsində 

təsbit edilibdir. Həmin maddə ilə müəyyən edi-

lir ki: “Dövlət qulluqçusuna həvalə olunmuş 

vəzifələrin yerinə yetirilməməsi və ya lazımi 

şəkildə yerinə yetirilməməsi, habelə bu Qanun-

la müəyyən edilmiş məhdudiyyətlərə əməl 

olunmaması, qanunda başqa qayda nəzərdə tu-

tulmayıbsa, intizam məsuliyyətinə səbəb olur 

(maddə 25.1) [11]. Fikrimizcə, bu maddə də na-

tamamdır, həmin Qanunun korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmalarına görə intizam məsuliyyə-

tini nəzərdə tutan 25.2 və 25.11-ci maddələri ilə 

uzlaşmır. Qanunda mövcud olan uyğunsuzluğu 

aradan qaldırmaq üçün 

Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 25.1-ci 

maddəsini aşağıdakı məzmunda yeni redaksiya-

da verilməsi məqsədəuyğun heab edilir: 

“25.1. Dövlət qulluqçusuna həvalə olun-

muş vəzifələrin yerinə yetirilməməsi və ya lazı-

mi şəkildə yerinə yetirilməməsi, habelə bu Qa-

nunla müəyyən edilmiş məhdudiyyətlərə əməl 

olunmaması (ümumi növ), korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmaları törətdikdə (xüsusi növ) qa-

nunda başqa qayda nəzərdə tutulmayıbsa, inti-

zam məsuliyyətinə səbəb olur.”. 

Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 25.2-ci 

maddəsinə əsasən dövlət qulluqçusu həmin Qa-

nunun 18-ci, 20-ci və ya 25.11-ci maddələrində 

nəzərdə tutulmuş tələbləri pozduqda, onun ba-

rəsində intizam tənbeh tədbirlərindən biri tətbiq 

edilə bilər. Qanunla dövlət qulluqçusunun inti-

zam məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olan üç 

ümumi, iki xüsusi istiqamət müəyyən edilir. 

Həmin istiqamətləri aşağıdakı kimi ifadə etmək 

olar: 

dövlət qulluqçusunun ümumi növ inti-

zam məsuliyyətinin səbəbləri: 

 dövlət qulluqçusu tərəfindən qanunla 

müəyyən edilmiş vəzifələrin yerinə yetirilmə-

məsi onun ümumi növ intizam məsuliyyətinin 

yaranmasına səbəb olur; 

 dövlət qulluqçusu tərəfindən qanunla 

müəyyən edilmiş vəzifələrin lazımi şəkildə ye-

rinə yetirilməməsi onun ümumi növ intizam 

məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olur; 

 dövlət qulluqçusu tərəfindən qanunla 

dövlət qulluğu ilə əlaqədar müəyyən edilmiş 

məhdudiyyətlərə əməl olunmaması onun ümu-

mi növ intizam məsuliyyətinin yaranmasına sə-

bəb olur. 

dövlət qulluqçusunun xüsusi növ intizam 

məsuliyyətinin səbəbləri: 

 dövlət qulluqçusu Korrupsiyaya qarşı 

mübarizə haqqında Qanunla müəyyən edilmiş 

maliyyə xarakterli tələblərə əməl etmədikdə bu 

hal onun xüsusi növ intizam məsuliyyətinin ya-

ranmasına səbəb olur; 

 dövlət qulluqçusu Korrupsiyaya qarşı 

mübarizə haqqında Qanunla müəyyən edilmiş 

korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmaları törət-

dikdə (onlar inzibati və ya cinayət məsuliyyəti 
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yaratmadıqda) bu hal onun xüsusi növ intizam 

məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olur. 

Dövlət qulluqçusunun ümumi növ intizam 

məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olan hüquqi 

normalar Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 

“Dövlət qulluqçusunun əsas vəzifələri” adlanan 

18-ci maddəsində təsbit edilibdir. Dövlət qul-

luqçusu tərəfindən həmin maddə ilə müəyyən 

edilmiş əsas vəzifələrin yerinə yetirilməməsi və 

ya lazımi şəkildə yerinə yetirilməməsi onun 

ümumi növ intizam məsuliyyətinin yaranması-

na səbəb olur. 

Dövlət qulluqçusunun ümumi növ intizam 

məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olan digər 

hüquqi normalar isə Dövlət qulluğu haqqında 

Qanunun “Dövlət qulluğu ilə əlaqədar məhdu-

diyyətlər” adlanan 20-ci maddəsində təsbit edi-

libdir [11]. Belə ki, dövlət qulluqçusu tərəfin-

dən həmin maddə ilə dövlət qulluğu ilə əlaqə-

dar müəyyən edilmiş məhdudiyyətlərə əməl 

olunmaması onun ümumi növ intizam məsuliy-

yətinin yaranmasına səbəb olur. 

Dövlət qulluqçusunun intizam məsuliyyəti-

nin xüsusi növünü özündə ifadə edən normalar 

Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 25.11-ci 

maddəsində aşağıdakı kimi təsbit edilibdir: 

“Dövlət qulluqçusu “Korrupsiyaya qarşı müba-

rizə haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanu-

nunun 5.1-ci maddəsində müəyyən edilmiş tə-

ləblərə əməl etmədikdə və ya həmin Qanunun 

9-cu maddəsində göstərilən hüquqpozmaları tö-

rətdikdə (onlar inzibati və ya cinayət məsuliy-

yəti yaratmadıqda) intizam məsuliyyətinə cəlb 

olunur”. Bu normalar belə qənaətə gəlməyə 

əsas verir ki, korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpoz-

maları törətmiş dövlət qulluqçusu ümumidən 

fərqli tərkib elementlərinə malik xüsusi növ in-

tizam məsuliyyətinə cəlb olunur. Burada diqqə-

ti cəlb edən məqamlardan biri də ondan ibarət-

dir ki, həmin norma ilə məsuliyyətə cəlb olun-

ma imperativ xarakter daşıyır. Başqa sözlə, 

dövlət qulluqçusu korrupsiya ilə əlaqədar hü-

quqpozmaları törətdikdə, onlar inzibati və ya 

cinayət məsuliyyəti yaratmadığı halda intizam 

məsuliyyətinə cəlb olunmalıdır. Eyni zamanda 

Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 25.2-ci mad-

dəsi ilə müəyyən edilir ki, “Dövlət qulluqçusu 

bu Qanunun 18-ci, 20-ci və ya 25.11-ci maddə-

lərində nəzərdə tutulmuş tələbləri pozduqda, 

onun barəsində aşağıdakı intizam tənbeh tədbir-

lərindən biri tətbiq edilə bilər”. Bu normanın 

tətbiqi isə imperativ xarakter daşımır. Başqa 

sözlə, dövlət qulluqçusu korrupsiya ilə əlaqədar 

hüquqpozmaları törətdikdə onun barəsində inti-

zam tənbeh tədbirlərindən biri tətbiq edilə bilər. 

Aparılmış elmi təhlilin nəticəsi olaraq Döv-

lət qulluğu haqqında Azərbaycan Respublikası 

Qanunun 25.11-ci maddəsinin ləğv edilməsi və 

aşağıdakı məzmunda 25-1-ci maddənin əlavə 

edilməsi məqsədəmüvafiq hesab edilir: 

“Maddə 25-1. Korrupsiya ilə əlaqədar 

hüquqpozmalarına görə dövlət qulluqçusu-

nun xüsusi növ intizam məsuliyyəti 

25-1.1. Dövlət qulluqçusu “Korrupsiyaya 

qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respub-

likası Qanununun 5.1-ci maddəsində müəyyən 

edilmiş tələblərə əməl etmədikdə və ya həmin 

Qanunun 9-cu maddəsində göstərilən hüquq-

pozmaları törətdikdə (onlar inzibati və ya cina-

yət məsuliyyəti yaratmadıqda) 6-cı və 9-1-ci 

maddələrinə müvafiq olaraq xüsusi növ intizam 

məsuliyyətinə cəlb olunur. 

25-1.2. Korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpoz-

malarına görə dövlət qulluqçularına intizam 

tənbehi bu Qanunun 25.2-ci maddəsində nəzər-

də tutulmuş əsaslar aşkar edildiyi gündən üç ay 

keçənədək verilə bilər. 

25-1.3. Dövlət qulluqçusunun xüsusi növ 

intizam məsuliyyətinə dair digər məsələlər qa-

nunvericiliyə uyğun olaraq tənzimlənir.”. 

Hesab edikrik ki, dövlət qulluqçusunun xü-

susi növ intizam məsuliyyəti korrupsiya ilə əla-

qədar hüquqpozmaları ilə şərtlənir və heç bir 

şübhə doğurmur. Korrupsiyaya qarşı mübarizə 

haqqında Qanunun “Maliyyə xarakterli tələb-

lər” adlanan 5-ci maddəsi ilə müəyyən edilmiş 

maliyyə xarakterli tələblərə əməl etmədikdə bu 

hal dövlət qulluqçusunun intizam məsuliyyəti-

nin yaranmasına səbəb olur. Vəzifəli şəxslər, o 

cümlədən dövlət qulluqçuları qanunvericiliklə 

müəyyən edilmiş qaydada maliyyə xarakterli 

məlumatları təqdim etmədikdə intizam məsu-

liyyətinə cəlb olunur və onun barəsində intizam 

tənbeh tədbirlərindən biri tətbiq edilə bilər [16]. 

Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında Qa-

nunun 6-cı maddəsində “Maliyyə xarakterli tə-

ləblərin pozulmasına görə məsuliyyət”i müəy-

yən edən normalar aşağıdakı kimi təsbit edilib-

dir: “Vəzifəli şəxslər və ya vəzifə tutmaq istə-

yən şəxslər bu Qanunun 5.1-ci maddəsində nə-
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zərdə tutulmuş tələblər və bu tələblərə əməl 

olunmamasının hüquqi nəticələri barədə qanun-

vericiliklə müəyyən edilmiş qaydada xəbərdar 

edilirlər (maddə 6.1). Bu Qanunun 5.1-ci mad-

dəsində müəyyən edilmiş tələblərə əməl olun-

masına nəzarətin həyata keçirilməsi qaydaları 

qanunvericiliklə müəyyən edilir (maddə 6.2). 

Vəzifəli şəxslər tərəfindən bu Qanunun 5.1-ci 

maddəsində müəyyən edilmiş tələblərə əməl 

olunmaması, yəni bu maddədə nəzərdə tutul-

muş məlumatların üzürsüz səbəbdən vaxtında 

təqdim edilməməsi və ya qəsdən natamam, ya-

xud təhrif edilmiş məlumatların təqdim olun-

ması həmin şəxslərin intizam məsuliyyətinə 

cəlb olunmasına səbəb ola bilər. Azərbaycan 

Respublikasının Konstitusiyası və qanunları ilə 

barələrində intizam məsuliyyətinə cəlb olunma-

nın xüsusi qaydası nəzərdə tutulmuş şəxslər in-

tizam məsuliyyətinə həmin qaydalara riayət 

edilməklə cəlb oluna bilərlər (maddə 6.3). Ko-

missiya bu Qanunun 5.1-ci maddəsində müəy-

yən edilmiş tələblərə əməl etməyən şəxslər ba-

rəsində rəsmi dövlət qəzetində məlumat dərc et-

dirə bilər (maddə 6.4)” [16]. Maddənin əmək 

hüquqi xarakterini nəzərə alan qanunverici haq-

lı olaraq maliyyə xarakterli tələblərin pozulma-

sına görə məsuliyyətə cəlb olunma halında inti-

zam məsuliyyətini nəzərdə tutur. Bu hal belə 

qənaətə gəlməyə əsas verir ki, həmin maddənin 

adının məzmununa uyğunlaşdırılmasına və yeni 

redaksiyada verilməsinə ehtiyac vardır. Həmin 

uyğunsuzluğu aradan qaldırmaq üçün Korrupsi-

yaya qarşı mübarizə haqqında Azərbaycan Res-

publikası Qanunun 6-cı maddəsinin adının aşa-

ğıdakı redaksiyada verilməsi məqsədəmüvafiq 

olardı: “Maddə 6. Maliyyə xarakterli tələblə-

rin pozulmasına görə xüsusi növ intizam mə-

suliyyəti.”. 

“Vəzifəli şəxslər tərəfindən maliyyə xarak-

terli məlumatların təqdim edilməsi Qaydaları” 

Azərbaycan Respublikasının 2005-ci il 24 iyun 

tarixli Qanunu [35] ilə təsdiq edilibdir. Bu Qay-

dalar "Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında" 

Azərbaycan Respublikası Qanununun 5.1-ci 

maddəsində nəzərdə tutulmuş maliyyə xarakter-

li məlumatların təqdim edilmə formasını, ma-

liyyə xarakterli məlumatları təqdim edən vəzi-

fəli şəxsləri, bu məlumatları qəbul edən orqan-

ları və həmin məlumatların yoxlanılması qayda-

larını müəyyən edir (maddə 1) [35]. Həmin 

Qaydaların 2-ci maddəsi ilə “Maliyyə xarakterli 

məlumatları təqdim edən vəzifəli şəxslər”in 

dairəsi müəyyən edilmişdir. 

Qaydaların pozulması Azərbaycan Respub-

likasının qanunvericiliyinə uyğun olaraq cina-

yət, inzibati və ya intizam məsuliyyətinə səbəb 

olur (maddə 10). 

Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında Qa-

nunun 9.1-ci maddəsinə əsasən korrupsiya ilə 

əlaqədar hüquqpozmalar bilavasitə korrupsiya 

hüquqpozmalarından və korrupsiyaya şərait ya-

radan hüquqpozmalardan ibarətdir. Demək, hə-

min Qanunun 9-cu maddəsi ilə müəyyən edil-

miş korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmaları 

dövlət qulluqçusunun xüsusi növ intizam məsu-

liyyətinin yaranmasına səbəb olur. Bu müddəa-

lar belə qənaətə gəlməyə əsas verir ki, korrupsi-

ya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə dövlət 

qulluqçularının xüsusi növ intizam məsuliyyəti 

iki istiqamət üzrə təzahür edir: 

1) bilavasitə korrupsiya hüquqpozmalarına 

görə dövlət qulluqçusunun xüsusi növ intizam 

məsuliyyəti; 

2) korrupsiyaya şərait yaradan hüquqpoz-

malarına görə dövlət qulluqçusunun xüsusi növ 

intizam məsuliyyəti. 

Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında Qa-

nunun 9-cu maddəsində sadalanan korrupsiya 

ilə əlaqədar hüquqpozmalar vəzifəli şəxs olaraq 

dövlət qulluqçularına münasibətə birbaşa tətbiq 

edilir. Bununla bağlı normalar yuxarıda qeyd 

edildiyi kimi Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 

25.11-ci maddəsində təsbit edilibdir. 

Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında Qa-

nunun 10-cu maddəsi ilə korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmalara görə vəzifəli şəxslərin mə-

suliyyətinin növləri müəyyən edilmişdir. Həmin 

maddəyə əsasən korrupsiya ilə əlaqədar hüquq-

pozmalar qanunvericiliklə müəyyən edilmiş 

qaydada intizam, mülki-hüquqi, inzibati və ya 

cinayət məsuliyyətinə səbəb olur. Vəzifəli şəxs 

(dövlət qulluqçusu) tərəfindən Korrupsiyaya 

qarşı mübarizə haqqında Qanunun 9-cu maddə-

sində nəzərdə tutulmuş hüquqpozmaların törə-

dilməsi mülki-hüquqi, inzibati və ya cinayət 

məsuliyyəti yaratdıqda, vəzifəli şəxsin (dövlət 

qulluçusunun) məsuliyyətə cəlb edilməsi Azər-

baycan Respublikasının müvafiq qanunvericili-

yinə uyğun həyata keçirilir. Korrupsiya ilə əla-

qədar hüquqpozmalara görə intizam məsuliyyə-
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ti tədbirləri isə Korrupsiyaya qarşı mübarizə 

haqqında Qanunla və digər qanunvericilik akt-

ları ilə tənzimlənir. 

Korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmaların 

törədilməsi inzibati və ya cinayət məsuliyyəti 

yaratmadığı halda dövlət qulluqçusunun inti-

zam məsuliyyətinə cəlb edilməsinə dair məsələ 

Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında Qanu-

nun 10.4-cü maddəsi ilə tənzimlənir. Həmin 

maddədə deyilir ki, “Bu Qanunun 9-cu maddə-

sində nəzərdə tutulmuş hüquqpozmaların törə-

dilməsi inzibati və ya cinayət məsuliyyəti yarat-

madıqda, aşağıdakı xüsusi hallara riayət edil-

məklə qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qay-

dada intizam məsuliyyətinə səbəb olur”. Burada 

mövzunun obyekti və predmeti baxımından 

diqqəti cəlb edən məqam “xüsusi hallara” dair 

normanın mövcudluğudur. Fikimizcə, “xüsusi 

hallara riayət etməklə” müddəaları dövlət qul-

luqçusunun xüsusi növ intizam məsuliyyətinə 

cəlb edilməsini özündə ifadə edir. Aparılmış el-

mi təhlilin nəticəsi olaraq, Korrupsiyaya qarşı 

mübarizə haqqında Azərbaycan Respublikası 

Qanununa aşağıdakı məzmunda 9-1-ci maddənin 

əlavə edilməsi məqsədəmüvafiq hesab edilir: 

“Maddə 9-1. Korrupsiya ilə əlaqədar hü-

quqpozmalarına görə dövlət qulluqçusunun 

xüsusi növ intizam məsuliyyəti 

9-1.1. Dövlət qulluqçusu bu Qanununun 

5.1-ci maddəsində müəyyən edilmiş tələblərə 

əməl etmədikdə və ya 9-cu maddəsində göstəri-

lən hüquqpozmaları törətdikdə (onlar inzibati 

və ya cinayət məsuliyyəti yaratmadıqda) 6-cı 

maddəsinə müvafiq olaraq xüsusi növ intizam 

məsuliyyətinə cəlb olunur. 

9-1.2. Korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpoz-

malarına görə dövlət qulluqçusunun xüsusi növ 

intizam məsuliyyəti ilə əlaqədar digər məsələlər 

Azərbaycan Respublikasının dövlət qulluğu 

haqqında qanunvericiliyi və əmək qanunverici-

liyi ilə tənzimlənir.”. 

Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 25.2-ci 

maddəsinə əsasən dövlət qulluqçusu həmin Qa-

nunun 18-ci, 20-ci və ya 25.11-ci maddələrində 

nəzərdə tutulmuş tələbləri pozduqda, onun ba-

rəsində aşağıdakı intizam tənbeh tədbirlərindən 

biri tətbiq edilə bilər: 

 töhmət (maddə 25.2.1); 

 bir il müddətinədək vəzifə maaşının 5 

faizin-dən 30 faizinədək azaldılması (maddə 

25.2.2); 

 həmin təsnifatdan olan, lakin vəzifə 

maaşı aşağı olan vəzifəyə keçirilməsi (maddə 

25.2.3); 

 daha aşağı təsnifatdan olan vəzifəyə ke-

çirilməsi (maddə 25.2.4); 

 ixtisas dərəcəsinin bir pillə aşağı salın-

ması (maddə 25.2.5); 

 dövlət qulluğundan azad edilməsi (mad-

də 25.2.6) [11]. 

Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 25.7-ci 

maddəsinə əsasən həmin Qanunun 25.2.1-

25.2.6-cı maddələrində nəzərdə tutulmuş inti-

zam tənbeh tədbirləri dövlət qulluqçusunun qul-

luq keçdiyi dövlət orqanının rəhbəri tərəfindən, 

25.2.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş intizam 

tənbeh tədbiri - töhmət isə, habelə dövlət qul-

luqçusunun qulluq keçdiyi dövlət orqanının 

rəhbəri tərəfindən səlahiyyət verilmiş vəzifəli 

şəxs (şəxslər) tərəfindən tətbiq oluna bilər. 

Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 25.3-cü 

maddəsi ilə müəyyən edilir ki, bu Qanunun 

25.2-ci maddəsinə uyğun olaraq intizam tənbe-

hinin tətbiqinə əsaslar olduqda aşağıdakı hərə-

kətlər həyata keçirilir: 

1) müvafiq dövlət orqanı rəhbərinin əmri 

ilə araşdırma aparılır; 

2) dövlət qulluqçusundan yazılı izahat 

alınır; 

3) zərurət olduqda, müvafiq dövlət orqanı-

nın rəhbəri xidməti yoxlama təyin edir; 

4) dövlət qulluqçusunun yazılı izahat ver-

məkdən imtina etməsi rəsmiləşdirilir; 

5) dövlət qulluqçusunun imtinası intizam 

tənbehinin tətbiqinə mane olmur; 

6) dövlət qulluqçularına intizam tənbehi 

Qanununda nəzərdə tutulmuş əsaslar aşkar edil-

diyi gündən bir ay keçənədək verilə bilər; 

7) dövlət qulluqçusunun məzuniyyətdə, 

ezamiyyətdə olduğu, əmək qabiliyyətini mü-

vəqqəti itirdiyi, habelə barəsində xidməti yoxla-

ma və ya cinayət işinin istintaqı aparıldığı vaxt 

həmin müddətə daxil edilmir. 

Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 25.6-cı 

maddəsinə əsasən dövlət qulluqçusu barəsində 

“dövlət qulluğundan azad edilməsi” intizam 

tənbeh tədbirləri aşağıdakı əsaslar olduqda tət-

biq edilə bilər: 
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1) dövlət qulluqçusu vəzifələrin icrası za-

manı kobud pozuntulara yol verdikdə; 

2) dövlət qulluqçusu vəzifələrin icrası za-

manı mütəmadi olaraq pozuntulara yol verdikdə; 

3) Qanunla nəzərdə tutulmuş məhdudiy-

yətlərə əməl edilmədikdə. 

Göründüyü kimi, Dövlət qulluğu haqqında 

Qanunun 25.6-cı maddəsində korrupsiya ilə 

əlaqədar hüquqpozmalarına görə dövlət qulluq-

çusunun xüsusi növ intizam məsuliyyəti diqqət-

dən kənar qalmışdır. Fikrimizcə, bu hal qanun-

vericilikdəki boşluqlardan biridir. Bu boşluğu 

aradan qaldırmaq və dövlət qulluqçusunun inti-

zam məsuliyyətini daha da gücləndirmək məq-

sədilə həmin maddənin aşağıdakı redaksiyada 

verilməsi məqsədəmüvafiq hesab edilir: 

“25.6. Bu Qanunun 25.2.6-cı maddəsində 

nəzərdə tutulmuş intizam tənbeh tədbiri vəzifə-

lərin icrası zamanı kobud və ya mütəmadi ola-

raq pozuntulara yol verildikdə və ya bu Qanu-

nun 20-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş məhdu-

diyyətlərə əməl edilmədikdə və ya “Korrupsi-

yaya qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan 

Respublikası Qanununun 5.1-ci maddəsində 

müəyyən edilmiş tələblərə əməl etmədikdə və 

ya həmin Qanunun 9-cu maddəsində göstərilən 

hüquqpozmaları törətdikdə tətbiq oluna bilər.”. 

Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 25-ci 

maddəsində dövlət qulluqçusunun məsuliyyəti 

ilə bağlı digər məsələlər də nəzərdə tutulmuş-

dur. Belə ki, dövlət qulluqçusu barəsində xid-

məti yoxlama aparıla bilər. Xidməti yoxlama-

nın aparılması qaydası müvafiq icra hakimiyyə-

ti orqanı tərəfindən müəyyən edilir (maddə 

25.4). Burada nəzərdə tutulmuş müvafiq icra 

hakimiyyəti orqanının səlahiyyətlərini Azərbay-

can Respublikasının Prezidenti həyata keçirir. 

İntizam tənbeh tədbirinin tətbiq edilməsi barədə 

əmrdən, onun imzalandığı gündən 7 iş günü 

müddətində müvafiq icra hakimiyyəti orqanına 

şikayət vermək olar. Burda nəzərdə tutulmuş 

müvafiq icra hakimiyyəti orqanının səlahiyyət-

lərini tabelik qaydasında yuxarı dövlət orqanı 

həyata keçirir. Bu zaman həmin orqan tərəfin-

dən intizam tənbeh tədbiri 10 iş günü müddətin-

də ləğv olunmalı və ya qüvvədə saxlanılmalıdır. 

Tətbiq olunmuş intizam tənbeh tədbirindən şi-

kayət verilməsi qaydası Azərbaycan Respubli-

kasının müvafiq qanunvericiliyi ilə müəyyən 

edilir (maddə 25.8) [11]. 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 

2001-ci il 3 sentyabr tarixli Fərmanı ilə “Dövlət 

orqanlarında dövlət qulluqçuları barəsində tət-

biq olunmuş intizam tənbehi tədbirlərindən şi-

kayət verilməsi qaydası haqqında Əsasnamə” 

təsdiq edilibdir [14]. Bu Əsasnamə “Dövlət qul-

luğu haqqında” Azərbaycan Respublikasının 

Qanununa və digər normativ hüquqi aktlara uy-

ğun olaraq hazırlanmış və dövlət orqanlarında 

dövlət qulluqçuları barəsində tətbiq olunmuş in-

tizam tənbehi tədbirlərindən şikayət verilməsi 

ilə əlaqədar yaranmış məsələləri tənzimləyir. 

Hər bir dövlət qulluqçusunun ona həvalə olun-

muş vəzifələrin yerinə yetirilməməsinə və ya-

xud lazımi şəkildə yerinə yetirilməməsinə, 

həmçinin “Dövlət qulluğu haqqında” Azərbay-

can Respublikasının Qanunu və digər normativ 

hüquqi aktlarla müəyyən edilmiş məhdudiyyət-

lərə əməl olunmamasına görə barəsində tətbiq 

olunmuş intizam tənbeh tədbirindən şikayət 

vermək hüququ vardır. Əsanamənin 3-cü bən-

dində nəzərdə tutulur ki, “Tətbiq olunmuş inti-

zam tənbeh tədbirinin ləğv edilməsi üçün döv-

lət qulluqçusu 7 gün ərzində Azərbaycan Res-

publikasının Prezidenti yanında Dövlət Qulluğu 

məsələləri üzrə Komissiyaya (bundan sonra - 

Komissiya) şikayət verə bilər. Dövlət qulluqçu-

sunun xəstə olduğu, yaxud məzuniyyətdə, eza-

miyyətdə olduğu vaxt həmin müddətə daxil 

edilmir”. 

“Azərbaycan Respublikasının Dövlət İmta-

han Mərkəzi publik hüquqi şəxsin yaradılması 

haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidenti-

nin 2016-cı il 11 aprel tarixli Fərmanı [8] ilə 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında 

Dövlət Qulluğu məsələləri üzrə Komissiya ləğv 

edilmişdir. Hesab edirik ki, sözü gedən Əsasna-

mənin 3-cü bəndində nəzərdə tutlmuş “Azər-

baycan Respublikasının Prezidenti yanında 

Dövlət Qulluğu məsələləri üzrə Komissiyaya 

(bundan sonra - Komissiya)” sözləri “Azərbay-

can Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial 

Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Əmək Mü-

fəttişliyi Xidmətinə” (bundan sonra – Dövlət 

Əmək Müfəttişliyi Xidmətinə)” sözləri ilə, o 

cümlədən Əsanamənin müvafiq hissələrində 

“Komissiya” sözü ismin müvafiq hallarında 

“Dövlət Əmək Müfəttişliyi Xidməti” sözləri ilə 

əvəz edilməldir. 
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Dövlət qulluğu haqqında Qanuna əsasən 

dövlət qulluqçusu qanunvericiliklə müəyyən 

edilmiş hallarda və qaydada inzibati və cinayət 

məsuliyyətinə cəlb oluna bilər (maddə 25.9) 

[11]. Təəssüflə qeyd etmək lazımdır ki, korrup-

siya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə dövlət 

qulluqçularının inzibati məsuliyyətini müəyyən 

edən hallar qanunvericiliklə birbaşa müəyyən 

edilməmişdir. Azərbaycan Respublikasının İn-

zibati Xətalar Məcəlləsində demək olar ki, kor-

rupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə in-

zibati məsuliyyət anlayşından istifadə edilmir. 

Yalnız İnzibati Xətalar Məcəlləsin 594-2-ci 

maddəsində “Korrupsiya ilə əlaqədar hüquq-

pozmalarla bağlı məlumat verən şəxsin dövlət 

müdafiəsi ilə bağlı qanunvericiliyin tələblərinin 

pozulması”na dair normalar vardır [3]. 

Azərbaycan Respublikasının Cinayət Mə-

cəlləsinin otuz üçüncü fəsli "Korrupsiya cina-

yətləri və qulluq mənafeyi əleyhinə olan digər 

cinayətlər" adlanır [2]. Bu fəsildə korrupsiya 

hüquqpozmalarının cinayət hüquqi əlamətləri 

xarakterizə olunur və subyekt tərkibi müəyyən 

edilir. Dövlət qulluğu sistemində korrupsiyaya 

qarşı mübarizə sahəsində vəzifəli şəxslərin sub-

yekt tərkibinin müəyyən edilməsi baxımından 

"Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsi-

nin 308-ci maddəsinin “Qeyd” hissəsində nə-

zərdə tutulmuş “vəzifəli şəxs” anlayışının şərh 

olunmasına dair" Azərbaycan Respublikası 

Konstitusiya Məhkəməsinin Plenumunun 2013-

cü il 19 iyul tarixli Qərarıda mühüm əhəmiyyət 

kəsb edir [4]. 

Dövlət qulluğu haqqında Qanuna əsasən 

dövlət qulluqçusu onun təqsiri üzündən dəymiş 

zərər üçün qanunvericiliklə müəyyən edilmiş 

qaydada maddi məsuliyyət daşıyır. Dövlət qul-

luqçusunun qanuna uyğun hərəkətləri nəticəsin-

də dəymiş zərərin əvəzi tam həcmdə Azərbay-

can Respublikasının dövlət büdcəsinin və Nax-

çıvan Muxtar Respublikasının büdcəsinin və-

saiti hesabına ödənilir (maddə 25.10) [11]. 

Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasının 

“Özbaşınalıqdan müdafiə və vicdanlı davranış 

hüququ” adlanan 68-cı maddəsinin 4-cü hissə-

sində dövlətin dövlət qulluqçuları ilə birlikdə 

mülki məsuliyyətinə dair normalar təsbit edilib-

dir. Orada deyilir: “Hər kəsin dövlət orqanları-

nın ona münasibətdə özbaşınalığı istisna edən 

vicdanlı davranışına hüququ vardır. ... Dövlət, 

dövlət qulluqçuları ilə birlikdə, dövlət qulluq-

çularının qanuna zidd hərəkətləri və hərəkətsiz-

liyi nəticəsində insan hüquq və azadlıqlarına 

dəymiş ziyana görə və onların təminatının po-

zulmasına görə mülki məsuliyyət daşıyır” [1]. 

Dövlət qulluğu haqqında Qanunun 25-ci 

maddəsinin elmi təhlili belə qənaətə gəlməyə 

əsas verir ki, dövlət qulluqçularının intizam mə-

suliyyətinə cəlb edilməsini iki növ üzrə xarak-

terizə etmək olar: 

1) intizam xətasına görə dövlət qulluqçusu-

nun ümumi növ intizam məsuliyyəti; 

2) korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmaları-

na görə dövlət qulluqçusunun xüsusi növ inti-

zam məsuliyyəti. 

Korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına 

görə dövlət qulluqçularının intizam məsuliyyə-

tini tənzimləyən normativ müddəalar göstərir 

ki, korrupsiyaya qarşı mübarizənin səmərəliliyi-

ni artırmaq məqsədilə dövlət qulluqçuları üçün 

bir sıra məhdudiyyətlər və qadağalar müəyyən 

edilmişdir. Çünki, korrupsiya ilə əlaqədar hü-

quqpozmalarına görə məsuliyyətin əsas sub-

yektlərindən biri məhz korrupsiyaya qarşı mü-

barizəyə dair vəzifələr həvalə edilmiş dar as-

pektdə dövlət qulluqçularıdır, daha geniş as-

pektdə isə dövlət vəzifəli şəxslərdir. 

Fikrimizcə, korrupsiya ilə əlaqədar hüquq-

pozmalarına görə dövlət qulluqçusu barəsində 

intizam tənbeh tədbirlərindən birinin seçimi za-

manı ilk növbədə hüquqpozuntusunun ağırlıq 

dərəcəsi müəyyən edilməlidir. Belə ki, korrup-

siya ilə əlaqədar hüquqpozmalarının törədilmə-

sinə görə dövlət qulluğundan azad edilmə kimi 

intizam tənbehi kifayət qədər konkret əməllərə 

görə təyin edilir. Belə olan halda, digər intizam 

tənbeh tədbirlərinin seçimi ilə bağlı məsələ da-

ha mürəkkəb xarakerə malik olur. M.B.Dobro-

baba və S.Y.Çannov haqlı olaraq yazırlar ki: 

"məhdudiyyətlərə və qadağalara, maraqların 

toqquşmasının qarşısının alınması və ya həllinə 

dair tələblərə əməl edilməməsi və korrupsiyaya 

qarşı mübarizə məqsədilə müəyyən edilmiş öh-

dəliklərin yerinə yetirilməməsi" son dərəcə 

qeyri-müəyyəndir, çünki dövlət qulluqçularının 

korrupsiyaya qarşı olan qadağaları və vəzifələri 

ilə "ümumi" məhdudiyyətləri bir-birindən ayır-

maq çox vaxt çətin olur [39, s.91]. Eyni zaman-

da nəzərə almaq lazımdır ki, dövlət qulluqçula-

rına intizam tənbehi korrupsiya ilə əlaqədar hü-
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quqpozmalarına görə hüquqi əsaslar aşkar edil-

diyi gündən bir ay keçənədək verilə bilər. Döv-

lət qulluqçusunun məzuniyyətdə, ezamiyyətdə 

olduğu, əmək qabiliyyətini müvəqqəti itirdiyi, 

habelə barəsində xidməti yoxlama və ya cinayət 

işinin istintaqı aparıldığı vaxt həmin müddətə 

daxil edilmir. Fikrimizcə, dövlət qulluqçusunun 

xüsusi növ intizam məsuliyyətinin yaranma 

əsaslarının ciddiliyini nəzərə alaraq yuxarıda 

təklif etdiyimiz kimi, dövlət qulluqçularına inti-

zam tənbehi korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpoz-

malarına görə hüquqi əsaslar aşkar edildiyi 

gündən üç ay keçənədək verilməsi məqsədəmü-

vafiq olardı. 

Yuxarıda istinad edilən müəddəalar belə 

qənaətə gəlməyə əsas verir ki, qanunvericiliklə 

korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə 

məsuliyyətin növünü müəyyən edən konkret 

meyarlar yoxdur. Bu hal, korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmaları ciddilik dərəcəsinə görə, 

universal olmasalar da, təcrübədə fərqli yanaş-

maların formalaşmasına səbəb olur. 

Fikrimizcə, intizam məsuliyyəti ilə korrup-

siya ilə əlaqədar hüquqpozmalara görə vəzifəli 

şəxslərin məsuliyyətinin oxşarlığını inkar et-

mək çətindir. Belə ki, Korrupsiyaya qarşı mü-

barizə haqqında Qanunun 10.1-ci maddəsi ilə 

müəyyən edilir ki, korrupsiya ilə əlaqədar hü-

quqpozmalar qanunvericiliklə müəyyən edilmiş 

qaydada intizam, mülki-hüquqi, inzibati və ya 

cinayət məsuliyyətinə səbəb olur, 10.4-cü mad-

dəsində isə təsbit edilir ki, həmin Qanunun 9-cu 

maddəsində nəzərdə tutulmuş hüquqpozmaların 

törədilməsi inzibati və ya cinayət məsuliyyəti 

yaratmadıqda, aşağıdakı xüsusi hallara riayət 

edilməklə qanunvericiliklə müəyyən edilmiş 

qaydada dövlət qulluqçusunun intizam məsuliy-

yətinə səbəb olur. Xüsusi hallar dedikdə isə, 

“dövlət orqanlarına seçilmiş şəxslər”ə, “yerli 

özünüidarəetmə orqanlarına seçilmiş şəxslər”ə, 

“dövlət orqanlarında seçkili vəzifələrə nami-

zədliyi qanunla müəyyən olunmuş qaydada 

qeydə alınmış şəxslər”ə və “hakimlər”ə müna-

sibətdə korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmala-

rına görə intizam məsuliyyətinə səbəb olan hal-

lar nəzərdə tutulur. 

Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında Qa-

nunun 10.1-ci maddəsi ilə müvafiq subyektlərin 

korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalara görə 

“intizam, mülki-hüquqi, inzibati və ya cinayət 

məsuliyyəti daşıdığı” müəyyən edilir. Fikrimiz-

cə, dövlət qulluqçularının korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmalara görə məsuliyyətinin tən-

behlərin xarakterinə və digər xüsusiyyətlərinə 

əsaslanaraq sonrakı üç növə aid edilməsi məq-

sədəmüvafiq hesab edilmir. Bu isə o deməkdir 

ki, korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmaları tö-

rətmiş dövlət qulluqçusunun əməli xüsusi növ 

intizam məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olur. 

Buna görə də, həmin şəxsə münasibətdə yalnız 

intizam tənbehi tətbiq edilə bilər. Fikrimizcə, 

korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalara məsu-

liyyətin hüquqi mahiyyəti və növ xüsusiyyəti 

qanunvericiliklə aydınlaşdırılmadan onun tətbi-

qində yaranan qeyri-müəyyənliyi aradan qaldır-

maq mümkün olmayacaqdır. Buna görə də, 

Dövlət qulluğu haqqında və Korrupsiyaya qarşı 

mübarizə haqqında Qanunlara müvafiq dəyişik-

liklərin edilməsi zəruri hesab edilir. Bundan 

əlavə olaraq, Azərbaycan Respublikasının Kor-

rupsiyaya qarşı mübarizə üzrə Komissiyası [9] 

dövlət qulluqçularının fəaliyyətində korrupsiya-

ya qarşı mübarizənin səmərəliliyinin daha da 

artırılması, aşkar edilmiş nöqsanların aradan 

qaldırılması, dövlət qulluqçuları tərəfindən tö-

rədilən korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmala-

rın ağır nəticələri və tətbiq ediləcək tənbehlər 

barədə metodiki tövsiyələr hazırlamalıdır. 

Nəticə. Tədqiqatın yekunu olaraq aparılmış 

təhlillər və ümumiləşdirmələr əsasında elmin 

zənginləşməsinə və qüvvədə olan qanunverici-

liyin təkmilləşdirilməsinə dair aşağıdakı mü-

hüm nəticələr əldə olunmuşdur: 

1) Azərbayanda korrupsiyaya qarşı müba-

rizə sahəsində dövlət siyasəti Prezident İlham 

Əliyev cənabları tərəfindən əzmlə, uğurla da-

vam və inkişaf etdirilərək qətiyyətlə həyata ke-

çirilir, qanunvericilik bazası mütəmadi olaraq 

təkmilləşdirilir, əməli tədbirlər görülür və bir 

sıra səmərəli institusional mexanizmlər tətbiq 

edilir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, 

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev cə-

nablarının dövlətə, xalqa və bəşəriyyətə xidmət 

edən ülvi ideyaları, inkişafın Azərbaycan mo-

delinin əsasını təşkil edən kompleks xarakterli 

islahatları Azərbaycanın dövlətçilik tarixində, 

ölkədaxili, regional və beynəlxalq ictimai-siyasi 

mühitdə “İlham Əliyev islahatları”, “Dövlət 

idarəetməsində İlham Əliyev təcrübəsi” sta-

tusu qazanmış və dövlət başçıları üçün mütə-
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rəqqi təcrübə mənbəyinə çevrilmişdir. “Dövlət 

idarəetməsində İlham Əliyev təcrübəsi” 

özündə müasir Azərbaycanın inkişaf modelinin 

nümunəvi göstəricilərini, dünya liderləri üçün 

örnək olan dövlət idarəetmə metodlarını və ins-

titusional mexanizmləri ifadə edir. Prezident İl-

ham Əliyev cənablarının elmi xarakterli, dəyər-

li fikirləri dövlət başçısının bəşəri bəla olan 

korrupsiyaya qarşı mübarizə sahəsində mövqe-

yini açıq ifadə edir, dövlət idarəetməsi və döv-

lət qulluğu sistemində, dövlət vəzifəli şəxslərin 

və dövlət qulluqçularının fəaliyyətində korrup-

siyaya səbəb ola biləcək halların qarşısının alın-

masına, dövlət idarəetməsində səmərəliliyin tə-

min edilməsinə yönəlmişdir. 

2) Korrupsiya hər bir ölkənin təhlükəsizli-

yinə təhdid yaradır, cəmiyyətin inkişafına xələl 

yetirir, əlverişli biznes mühitinin yaranmasına 

mane olur və hüquqi nihilizmə gətirib çıxarır. 

Dövlət qulluğu sistemində korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmalarına qarşı preventiv tədbirlə-

rin zəruriliyi məcmu olaraq xüsusi növ intizam 

məsuliyyətinin mövcudluğunu şərtləndirir. 

Dövlət qulluğu sistemində elektron hüquq mü-

nasibətləri daha da geniş vüsət almalı və rəqəm-

sal hökumətə keçid təmin edilməlidir. Yeni növ 

ictimai münasibətlərin formalaşması və inkişafı, 

dövlət qulluğu sistemində elektron hüquq müna-

sibətlərinin daha geniş bərqərar edilməsi özündə 

dövlət qulluqçularının intizam məsuliyyətinin 

xüsusi növünün formalaşmasına səbəb olur. 

3) Elmi baxışlar belə qənaətə gəlməyə əsas 

verir ki, müəlliflər korrupsiya hüquqpozmaları-

na görə dövlət qulluqçularının intizam məsuliy-

yətində xüsusi elementlərə bu və ya digər as-

pektlər üzrə toxunurlar, lakin, onu xüsusi növ 

intizam məsuliyyəti kimi təqdim və təhlil etmir-

lər. Dövlət qulluğu sistemində korrupsiya hü-

quqpozmaları dövlət qulluqçularının hüquqi 

məsuliyyətinin müxtəlif növlərinin, o cümlədən 

intizam məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olur. 

Sosial, siyasi və hüquqi əhəmiyyətinə görə döv-

lət qulluqçularının intizam məsuliyyəti ümumi 

və xüsusi elementlərə görə fərqlənir. Korrupsi-

ya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə dövlət 

qulluqçularının xüsusi növ intizam məsuliyyəti-

nə cəlb edilməsi hüquqi və sosial əhəmiyyət 

kəsb edir. 

4) Azərbaycanda korrupsiya hüquqpozma-

larına görə dövlət qulluqçularının xüsusi növ 

intizam məsuliyyətinə cəlb edilməsinin hüquqi 

əsasları Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında 

Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəy-

yən edilmişdir. Həmin Qanun dövlət qulluqçu-

larının intizam məsuliyyəti institutunun ümumi 

və xüsusi növə ayrılmasına səbəb olmuşdur. 

Dövlət qulluqçularının intizam məsuliyyəti ins-

titutuna ümumi normalarla yanaşı, korrupsiya 

hüquqpozmalarına görə intizam məsuliyyətini 

tənzimləyən xüsusi normalar daxil edilmişdir. 

Bunun hüquqi mahiyyəti və intizam məsuliyyə-

ti ilə əlaqəsi nə elmdə, nə də hüquq tətbiqi təc-

rübəsində hələ də özünü tam ifadə etməmişdir. 

Korrupsiya hüquqpozmalarına görə dövlət qul-

luqçularının xüsusi növ intizam məsuliyyətinə 

dair tədbirlərin səmərəli tətbiqinin hüquqi tən-

zimlənməsi ardıcıllıq, hüquqi terminologiyanın 

vəhdəti, hüquq tətbiqi üçün aydın və bir sıra 

əsas tələblərə cavab verməlidir. Bu amillərin 

birliyi dövlət qulluqçularının intizam məsuliy-

yəti institutunun keyfiyyətini təmin etmiş olar. 

5) Dövlət qulluğu haqqında Azərbaycan 

Respublikasının Qanununda intizam məsuliyyə-

tinə verilmiş anlayışın məzmununda onun xüsu-

siləşdirilmiş xarakteri təsbit edilir. Burada ve-

rilmiş tərkib elementlər, o cümlədən, Qanunla 

müəyyən edilmiş məhdudiyyətlərə əməl olun-

mamasına görə intizam tənbehinin tətbiqini nə-

zərdə tutan normalar dövlət qulluğu sistemində 

intizam məsuliyyətini xüsusiləşdirir, dövlət qul-

luqçusuna münasibətdə məxsusi intizam məsu-

liyyətinin yaranmasını özündə ifadə edir. İnti-

zam məsuliyyətinə verilmiş anlayışın məzmunu 

dövlət qulluqçusunun fəaliyyətinin əmək hüqu-

qi xarakterini bir daha qanunvericilik vasitəsilə 

leqal olaraq təsdiq edir. Digər tərəfdən, intizam 

məsuliyyəti dövlət qulluğu sistemi üçün xüsusi-

ləşdirilmişdir, lakin tam ifadə edilməmişdir. 

Bununla yanaşı, Dövlət qulluğu haqqında Azər-

baycan Respublikası Qanunun 25-ci maddəsin-

də nəzərdə tutulmuş intizam məsuliyyətinin tər-

kib elementləri ilə uyğunsuzluq müşahidə edi-

lir. Belə ki, korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpoz-

malarına görə dövlət qulluqçusunun intizam 

məsuliyyətinə dair məsələ həmin anlayışda təs-

bit edilmir. Buna görə də, Dövlət qulluğu haq-

qında Azərbaycan Respublikasının Qanunun 

1.1.26-cı maddəsinin aşağıdakı məzmunda yeni 

redaksiyada verilməsi məqsədəmüvafiq olardı: 
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“1.1.26. dövlət qulluğu sistemində inti-

zam məsuliyyəti – dövlət qulluqçusuna həva-

lə olunmuş vəzifələrin yerinə yetirilməməsi 

və ya lazımi şəkildə yerinə yetirilməməsinə 

(intizam xətasına), habelə bu Qanunla müəy-

yən edilmiş məhdudiyyətlərə əməl olunma-

masına görə bu Qanunda nəzərdə tutulmuş 

intizam tənbehinin tətbiqini nəzərdə tutan 

ümumi xarakterli hüquqi məsuliyyət növü 

(ümumi növ intizam məsuliyyəti); korrupsi-

ya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə (on-

lar inzibati və ya cinayət məsuliyyəti yarat-

madıqda) xüsusi xarakterli hüquqi məsuliy-

yət növü (xüsusi növ intizam məsuliyyəti);”. 

6) Elmi təhlil belə qənaətə gəlməyə əsas 

verir ki, Dövlət qulluğu haqqında Azərbaycan 

Respublikası Qanununun “Dövlət qulluqçusu-

nun məsuliyyəti” adlanan 25-ci maddəsi nata-

mamdır, həmin Qanunun korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmalarına görə intizam məsuliyyə-

tini nəzərdə tutan 25.2 və 25.11-ci maddələri ilə 

uzlaşmır. Qanunda mövcud olan uyğunsuzluğu 

aradan qaldırmaq üçün Dövlət qulluğu haqqın-

da Azərbaycan Respublikası Qanununun 25.1-

ci maddəsinin aşağıdakı məzmunda yeni redak-

siyada verilməsi məqsədəuyğun heab edilir: 

“25.1. Dövlət qulluqçusuna həvalə olun-

muş vəzifələrin yerinə yetirilməməsi və ya la-

zımi şəkildə yerinə yetirilməməsi, habelə bu 

Qanunla müəyyən edilmiş məhdudiyyətlərə 

əməl olunmaması (ümumi növ), korrupsiya 

ilə əlaqədar hüquqpozmaları törətdikdə (xü-

susi növ) qanunda başqa qayda nəzərdə tu-

tulmayıbsa, intizam məsuliyyətinə səbəb 

olur.”. 

7) Dövlət qulluqçusunun intizam məsuliy-

yətinin yaranmasına səbəb olan aşağıdakı üç 

ümumi, iki xüsusi istiqamət müəyyən edilir: 

dövlət qulluqçusunun ümumi növ inti-

zam məsuliyyətinin səbəbləri: 

 dövlət qulluqçusu tərəfindən qanunla 

müəyyən edilmiş vəzifələrin yerinə yetirilmə-

məsi onun ümumi növ intizam məsuliyyətinin 

yaranmasına səbəb olur; 

 dövlət qulluqçusu tərəfindən qanunla 

müəyyən edilmiş vəzifələrin lazımi şəkildə ye-

rinə yetirilməməsi onun ümumi növ intizam 

məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olur; 

 dövlət qulluqçusu tərəfindən qanunla 

dövlət qulluğu ilə əlaqədar müəyyən edilmiş 

məhdudiyyətlərə əməl olunmaması onun ümu-

mi növ intizam məsuliyyətinin yaranmasına sə-

bəb olur. 

dövlət qulluqçusunun xüsusi növ intizam 

məsuliyyətinin səbəbləri: 

 dövlət qulluqçusu maliyyə xarakterli tə-

ləblərə əməl etmədikdə bu hal onun xüsusi növ 

intizam məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olur; 

 dövlət qulluqçusu korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmaları törətdikdə (onlar inzibati 

və ya cinayət məsuliyyəti yaratmadıqda) bu hal 

onun xüsusi növ intizam məsuliyyətinin yaran-

masına səbəb olur. 

Dövlət qulluqçusunun xüsusi növ intizam 

məsuliyyətinin yaranma əsaslarının ciddiliyini 

nəzərə alaraq korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpoz-

malarına görə hüquqi əsaslar aşkar edildiyi 

gündən üç ay keçənədək dövlət qulluqçularına 

intizam tənbehinin verilməsi məqsədəmüvafiq 

olardı. 

Dövlət qulluğu haqqında Azərbaycan Res-

publikası Qanunun 25.11-ci maddəsinin ləğv 

edilməsi və aşağıdakı məzmunda 25-1-ci mad-

dənin əlavə edilməsi məqsədəmüvafiq hesab 

edilir: 

“Maddə 25-1. Korrupsiya ilə əlaqədar 

hüquqpozmalarına görə dövlət qulluqçusu-

nun xüsusi növ intizam məsuliyyəti 

25-1.1. Dövlət qulluqçusu “Korrupsiya-

ya qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan 

Respublikası Qanununun 5.1-ci maddəsində 

müəyyən edilmiş tələblərə əməl etmədikdə və 

ya həmin Qanunun 9-cu maddəsində göstəri-

lən hüquqpozmaları törətdikdə (onlar inzi-

bati və ya cinayət məsuliyyəti yaratmadıqda) 

6-cı və 9-1-ci maddələrinə müvafiq olaraq 

xüsusi növ intizam məsuliyyətinə cəlb olu-

nur. 

25-1.2. Korrupsiya ilə əlaqədar hüquq-

pozmalarına görə dövlət qulluqçularına inti-

zam tənbehi bu Qanunun 25.2-ci maddəsin-

də nəzərdə tutulmuş əsaslar aşkar edildiyi 

gündən üç ay keçənədək verilə bilər. 

25-1.3. Dövlət qulluqçusunun xüsusi növ 

intizam məsuliyyətinə dair digər məsələlər 

qanunvericiliyə uyğun olaraq tənzimlənir.”. 

8) Dövlət qulluğu haqqında Azərbaycan 

Respublikası Qanununun 25.6-cı maddəsində 

korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına görə 

dövlət qulluqçusunun xüsusi növ intizam məsu-
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liyyəti diqqətdən kənar qalmışdır. Bu hal qa-

nunvericilikdəki boşluqlardan biridir. Bu boşlu-

ğu aradan qaldırmaq və dövlət qulluqçusunun 

intizam məsuliyyətini daha da gücləndirmək 

məqsədilə həmin maddənin aşağıdakı redaksi-

yada verilməsi məqsədəmüvafiq hesab edilir: 

“25.6. Bu Qanunun 25.2.6-cı maddəsində 

nəzərdə tutulmuş intizam tənbeh tədbiri və-

zifələrin icrası zamanı kobud və ya mütəma-

di olaraq pozuntulara yol verildikdə və ya 

bu Qanunun 20-ci maddəsində nəzərdə tu-

tulmuş məhdudiyyətlərə əməl edilmədikdə 

və ya “Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqın-

da” Azərbaycan Respublikası Qanununun 

5.1-ci maddəsində müəyyən edilmiş tələblərə 

əməl etmədikdə və ya həmin Qanunun 9-cu 

maddəsində göstərilən hüquqpozmaları tö-

rətdikdə tətbiq oluna bilər.”. 

9) Dövlət qulluqçusunun xüsusi növ inti-

zam məsuliyyəti korrupsiya ilə əlaqədar hüquq-

pozmaları ilə bilavasitə şərtlənir və heç bir şüb-

hə doğurmur. Korrupsiyaya qarşı mübarizə 

haqqında Azərbaycan Respublikası Qanununun 

6-cı maddəsində “Maliyyə xarakterli tələblərin 

pozulmasına görə məsuliyyət”ə dair normalar 

əmək hüquqi xarakterlidir, buna görə də, maliy-

yə xarakterli tələblərin pozulmasına görə məsu-

liyyətə cəlb olunma halında intizam məsuliyyəti 

nəzərdə tutulur. Həmin maddənin adının məz-

mununa uyğunlaşdırılmasına və yeni redaksiya-

da verilməsinə ehtiyac vardır. Həmin uyğun-

suzluğu aradan qaldırmaq üçün Korrupsiyaya 

qarşı mübarizə haqqında Azərbaycan Respubli-

kası Qanununun 6-cı maddəsinin adının aşağı-

dakı redaksiyada verilməsi məqsədəmüvafiq 

olardı: 

“Maddə 6. Maliyyə xarakterli tələblərin 

pozulmasına görə xüsusi növ intizam məsu-

liyyəti”. 

Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında 

Azərbaycan Respublikası Qanununun 9-cu 

maddəsində təsbit edilmiş korrupsiya ilə əlaqə-

dar hüquqpozmalarına dair normalarla dövlət 

qulluqçusunun xüsusi növ intizam məsuliyyəti 

bilavasitə xarakterizə edilir. Korrupsiya ilə əla-

qədar hüquqpozmalarına görə dövlət qulluqçu-

larının xüsusi növ intizam məsuliyyəti iki isti-

qamət üzrə təzahür edir: 

1) bilavasitə korrupsiya hüquqpozmalarına 

görə dövlət qulluqçusunun xüsusi növ intizam 

məsuliyyəti; 

2) korrupsiyaya şərait yaradan hüquqpoz-

malarına görə dövlət qulluqçusunun xüsusi növ 

intizam məsuliyyəti. 

Korrupsiyaya qarşı mübarizə haqqında 

Azərbaycan Respublikası Qanununa aşağıdakı 

məzmunda 9-1-ci maddənin əlavə edilməsi 

məqsədəmüvafiq hesab edilir: 

“Maddə 9-1. Korrupsiya ilə əlaqədar hü-

quqpozmalarına görə dövlət qulluqçusunun 

xüsusi növ intizam məsuliyyəti 

9-1.1. Dövlət qulluqçusu bu Qanununun 

5.1-ci maddəsində müəyyən edilmiş tələblərə 

əməl etmədikdə və ya 9-cu maddəsində gös-

tərilən hüquqpozmaları törətdikdə (onlar in-

zibati və ya cinayət məsuliyyəti yaratmadıq-

da) 6-cı maddəsinə müvafiq olaraq xüsusi 

növ intizam məsuliyyətinə cəlb olunur. 

9-1.2. Korrupsiya ilə əlaqədar hüquq-

pozmalarına görə dövlət qulluqçusunun xü-

susi növ intizam məsuliyyəti ilə əlaqədar di-

gər məsələlər Azərbaycan Respublikasının 

dövlət qulluğu haqqında qanunvericiliyi və 

əmək qanunvericiliyi ilə tənzimlənir.”. 

10) “Dövlət orqanlarında dövlət qulluq-

çuları barəsində tətbiq olunmuş intizam tənbehi 

tədbirlərindən şikayət verilməsi qaydası haq-

qında Əsasnamə”də nəzərdə tutulmuş “Azər-

baycan Respublikasının Prezidenti yanında 

Dövlət Qulluğu məsələləri üzrə Komissiya”nın 

ləğv edilməsinə baxmayaraq həmin Əsasnamə-

nin məzmununda müvafiq dəyişiklik aparılma-

mışdır. Buna görə də, həmin Əsasnamənin 3-cü 

bəndində nəzərdə tutlmuş “Azərbaycan Res-

publikasının Prezidenti yanında Dövlət Qulluğu 

məsələləri üzrə Komissiyaya (bundan sonra - 

Komissiya)” sözlərinin “Azərbaycan Respubli-

kasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 

Nazirliyi yanında Dövlət Əmək Müfəttişliyi 

Xidmətinə” (bundan sonra – Dövlət Əmək Mü-

fəttişliyi Xidmətinə)” sözləri ilə, o cümlədən 

Əsanamənin müvafiq hissələrində “Komissiya” 

sözü ismin müvafiq hallarında “Dövlət Əmək 

Müfəttişliyi Xidməti” sözləri ilə əvəz edilməsi 

məqsədəmüvafiq hesab edilir. 

11) Elmi müddəaların və qanunvericili-

yin təhlili belə qənaətə gəlməyə əsas verir ki, 

dövlət qulluqçularının intizam məsuliyyətinə 
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cəlb edilməsini iki növ üzrə xarakterizə etmək 

olar: 

1) intizam xətasına görə dövlət qulluqçusu-

nun ümumi növ intizam məsuliyyəti; 

2) korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmaları-

na görə dövlət qulluqçusunun xüsusi növ inti-

zam məsuliyyəti. 

Korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalarına 

görə dövlət qulluqçularının intizam məsuliyyə-

tini tənzimləyən normativ müddəalar göstərir 

ki, korrupsiyaya qarşı mübarizənin səmərəliliyi-

ni artırmaq məqsədilə dövlət qulluqçuları üçün 

bir sıra məhdudiyyətlər və qadağalar müəyyən 

edilmişdir. Çünki, korrupsiya ilə əlaqədar hü-

quqpozmalarına görə məsuliyyətin əsas sub-

yektlərindən biri məhz korrupsiyaya qarşı mü-

barizəyə dair vəzifələr həvalə edilmiş dar as-

pektdə dövlət qulluqçularıdır, daha geniş as-

pektdə isə dövlət vəzifəli şəxslərdir. Korrupsiya 

ilə əlaqədar hüquqpozmaları törətmiş dövlət 

qulluqçusunun əməli əsasən xüsusi növ intizam 

məsuliyyətinin yaranmasına səbəb olur və buna 

görə də, intizam tənbehi tətbiq edilə bilər. Döv-

lət qulluğu haqqında və Korrupsiyaya qarşı mü-

barizə haqqında Azərbaycan Respublikası Qa-

nunlarında müvafiq dəyişikliklərin edilməsi zə-

ruri hesab edilir. Bundan əlavə olaraq, Azər-

baycan Respublikasının Korrupsiyaya qarşı 

mübarizə üzrə Komissiyası dövlət qulluqçuları-

nın fəaliyyətində korrupsiyaya qarşı mübarizə-

nin səmərəliliyinin daha da artırılması, aşkar 

edilmiş nöqsanların aradan qaldırılması, dövlət 

qulluqçuları tərəfindən törədilən korrupsiya ilə 

əlaqədar hüquqpozmaların ağır nəticələri və 

tətbiq ediləcək tənbehlər barədə metodiki töv-

siyələrin hazırlanması məqsədəmüvafiq hesab 

edilir. 
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Резюме 

 

Орудж Мамедов 

 

Специальный вид дисциплинарной ответственности государственных служащих за 

коррупционные правонарушения: теоретико-правовая модель 

 

В статье проанализированы научные и нормативные положения о теоретико-правовой 

модели особого вида дисциплинарной ответственности государственных служащих за со-

вершенные ими правонарушения, связанные с коррупцией. Впервые систематически анали-

зируется теоретико-правовая модель особого вида дисциплинарной ответственности госу-

дарственных служащих за правонарушения, связанные с коррупцией. Этот фактор включает 

в себя актуальность выбранной темы для азербайджанской юридической науки, необходи-

мость ее анализа, научную новизну и практическую значимость данной темы.  

В статье рассмотрена государственная политика по особому виду дисциплинарной от-

ветственности государственных служащих за правонарушения, связанные с коррупцией; 

обобщены теоретические положения; проанализирована законодательная база, предусматри-

вающая особый вид дисциплинарной ответственности государственных служащих за кор-

рупционные правонарушения, выявлены противоречия в законодательстве и даны пути их 

решения; выделены составные элементы общего и специального вида дисциплинарной от-

ветственности государственных служащих; высказаны научные положения, характеризую-

щие теоретико-правовую модель особого вида дисциплинарной ответственности государ-
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ственных служащих за коррупционные правонарушения, а также сделаны предложения по 

совершенствованию законодательства. 

В статье отмечается, что коррупция представляет угрозу для безопасности каждой стра-

ны, подрывает развитие общества, мешает созданию благоприятной деловой среды и способ-

ствует юридическому нигилизму. В системе государственной службы необходимость сово-

купности превентивных мер против правонарушений, связанных с коррупцией, обуславлива-

ет существование особого вида дисциплинарной ответственности. Привлечение государ-

ственных служащих к дисциплинарной ответственности можно охарактеризовать по двумя 

видам: 1) общий вид дисциплинарной ответственности государственных служащих за дис-

циплинарные проступки; 2) особый вид дисциплинарной ответственности государственного 

служащего за правонарушения, связанные с коррупцией. 

В заключении была выражена научная концепция теоретико-правовой модели особого 

вида дисциплинарной ответственности государственных служащих за коррупционные пра-

вонарушения и выдвинуты предложения по совершенствованию законодательства. 

Ключевые слова: государственная служба, коррупционные правонарушения, особый вид 

дисциплинарной ответственности 
 

Summary 
 

Oruj Mammadov 
 

Special type of disciplinary liability of civil servants for corruption offenses:  

theoretical-legal model 

 

In the article, the scientific and normative provisions on the theoretical-legal model of the 

special type of disciplinary liability of civil servants for their corruption-related offenses were 

analyzed. 

For the first time, the theoretical-legal model of the special type of disciplinary liability of civil 

servants for corruption-related offenses is systematically analyzed. This factor contains the 

relevance of the topic chosen for Azerbaijan legal science, the necessity of its analysis, scientific 

novelty and practical significance. 

In the article, the state policy on the special type of disciplinary liability of civil servants for 

corruption-related offenses was reviewed; theoretical provisions was summarized; the legislative 

framework that stipulates the special type of disciplinary liability of civil servants for corruption 

offenses was analyzed, contradictions in the legislation were revealed and solutions were given; the 

constituent elements of general and special type of disciplinary liability of civil servants are 

distinguished; the scientific clauses characterizing the theoretical-legal model of the special type of 

disciplinary liability of civil servants for corruption offenses were expressed and suggestions were 

made for improving the legislation.  

The article it was shown that corruption threatens the security of every country, undermines the 

development of society, prevents the creation of a favorable business environment and causes to 

legal nihilism. In the civil service system, the need for preventive measures against corruption-

related offenses collectively determines the existence of a special type of disciplinary responsibility. 

Disciplinary liability of civil servants can be characterized by two types: 1) general disciplinary 

liability of civil servants for disciplinary errors; 2) special type of disciplinary liability of a civil 

servant for corruption-related offenses. 

In conclusion, the scientific concept of the theoretical-legal model of the special type of 

disciplinary liability of civil servants due to corruption offenses was expressed and a proposal was 

nominated to improve the legislation.  

Keywords: civil service, civil servant, corruption offences, special type of disciplinary responsibility   


